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1.  PERUSTIEDOT  

1.1  Kaavan nimi ja tarkoitus   

Kaavan nimi on Lestijärven  kunnan Toholampi - Lestijärven tuulipuiston  osayleiskaava.  

 

Tarkoituksena on laatia alueelle oikeusvaikutteinen osayleiskaava, jonka perusteella voidaan 

myöntää rakennusluvat tuulivoimalayksiköiden rakentamiselle (MRL 77a §).  

1.2  Yhteyshenkilöt  

 

Kaavoittajana on Lestijärven  kunta, jossa hankkeesta vast aa:  

 

Lestijärven  kunta      

Lestintie 39, 69440 LESTIJÄRVI    

    

Kunnanjohtaja  

Esko Ahonen  

puh: +358 50 3823 201  

Sähköposti: esko.ahonen@lestijarvi.fi  

   

 

Kaavakonsultti:  

 

Ramboll Finland Oy  

Vaasantie 6 A , 67100 KOKKOLA   

 

Yhteyshenkilö  

Petri Herttel i    

puh. + 358 40  809  3061  

Sähköposti: petri.hertteli @ramboll.fi  

 

 

Tuulivoimatoimijat:  

 

Scandinavian Wind Energy SWE Oy  

Loviisantie 6, 47200 ELIMÄKI  

 

Toimitusjohtaja Kaarel Kõllo  

puh. +358 45 2579 880  

Sähköposti: kaarel.kollo@scandwind.eu  

 

wpd Finland Oy    

Keilaranta 13, 02150 Espoo  

 

Projektipäällikkö Tero Elo  

puh. +358 40 7363040  

Sähköposti: t.elo@wpd.fi  

 
  

 

http://www.wpd-finland.com/fi/wpd-think-energy.html
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1.3  Hankekuvaus  

1.3.1  Suunnittelun kohde  

Lestijärven  kunta on päättänyt käynnistää osayleiskaavan laatimisen Toholampi -Lestijärven  alu-

eelle. Osayleiskaava laa ditaan oikeusvaikutteisena ohjaamaan tuulivoimaloiden rakentamista. 

Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon maakuntakaavan ohjausvaikutus (MRL 48 §) ja 

siinä tehdyt alueidenkäyttöratkaisut on otettava yleiskaavoituksen perustaksi. Yleiskaavaa laadit-

taessa on yleiskaavan sisältövaatimuksissa tarkoitetut seikat selvitettävä ja otettava huomioon 

siinä määrin kuin laadittavan yleiskaavan ohjaustavoite ja tarkkuus edellyttävät. Huhtikuussa 

2011 voimaan tulleen lainmuutoksen myötä tuulivoimarakentaminen voi  perustua suoraan yleis-

kaavaan (MRL 77 a §).  

 

Toholampi -Lestijärven tuulipuisto sijoittuu Toholammin ja Lestijärven kuntien alueelle. Lestijär-

ven  kunnan puoleinen osayleiskaava -alue (n. 9 km 2) sijaitsee Lestijärven kuntakeskuksen poh-

joispuolella ulottuen p ohjoisimmilta osiltaan Toholammin kunnanrajaan . Etäisyyttä Lestijärven  

keskustaan on lähimmillään noin 6 kilometriä. Toholampi -Lestijärven tuulipuiston pohjoisin  osa 

(n. 37  km 2) sijoittuu Toholammin  kunnan alueelle. Alustava osayleiskaava -alueen rajaus on esi-

tetty  kuvissa 1 ja 2 . 

 

Lestijärven  kunnan puoleiselle suunnittelualueelle on tavoitteena toteuttaa 9 yksikköteholtaan  

noin 3 MW tuulivoimalaa. Voimalan tornin korkeus on noin 150 -160 metriä ja lavan pituus noin 

65 metriä. Voimalan kokonaiskorkeus on eni ntään 230 metriä. Kokonais suunnittelu alueelle (To-

holampi ja Lestijärvi) on tavoitteena toteuttaa yhteensä 50 voimalaa. Alueelle on laadittu kaavoi-

tuksen kanssa samanaikaisesti  ympäristövaikutusten arviointi . Hankkeen ympäristövaikutusten 

arviointimenettely ssä hankkeesta tarkasteltiin kahta eri vaihtoehtoa VE 1 (74 voimalaa) ja VE 2 

(57 voimalaa).   

 

  

Kuva 1. Toholampi - Lestijärven tuulivoimapuiston sijaintikartta.  
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Kuva 2. Toholampi - Lestijärven tuulipuiston alustava rajaus. Lestijärven  alustava osayleiska ava - alue 

harmaalla rajauksella , Toholammin  osayleiskaava - alueen rajaus katkoviivalla.     

1.3.2  Sähkönsiirto  

Kokonais suunnittelu alueelle rakennetaan kaksi tuulivoimapuiston sisäistä sähköasemaa, joihin 

tuulivoimaloiden tuottama sähkö siirretään maakaapeleilla. Ma akaapelit kaivetaan pääasiassa 

huoltoteiden yhteyteen kaivettavaan kaapeliojaan. Alustavan suunnitelman mukaan Lestijärven 

kunnan alueella sijaitsevien voimaloiden sähkönsiirto hoidettaisiin tuulipuiston sisäiseltä sähkö-

asemalta uudella 110 kV ilmajohtolin jalla etelän suuntaan uuteen Lestijärven koontiasemaan. 

Uusi 110 kV voimajohto sijoittuisi koko matkaltaan olemassa olevan 400 kV:n kanssa samaan 

johtokäytävään. Uuden 110 kV:n linjan pituus olisi noin 8,5 km. Toholampi -Lestijärven  tuulivoi-

mapuistosta tuot ettu sähkö siirretään Lestijärven suunnitteilla olevalta sähköasemalta valtakun-

nan verkkoon uudella 400 kV ilmajohdolla etelään Alajärven sähköasemalle. Rakennettava ilma-

johto sijoittuisi 58 km matkalta olemassa olevan Fingridin 2x400 kV Pikkarala -Alajärvi  voimajoh-

toreitin rinnalle. Lestijärven ja Alajärven välisestä 400 kV voimajohto -osuudesta on tehty  erillinen 

ympäristövaikutusten arviointimenettely , joka päättyi syksyllä 2015 . 

 

Toholammin kunnan puoleiset voimalat liitettäisiin joko Fingridin Uusnivalan  sähköasemalle tai 

Länsi -Toholammin tuulipuiston kautta Lestijärven koontiasemalle. Länsi -Toholammin suunnittelu-

alueen kautta kulkeva sähkönsiirtolinjaus on kuitenkin mahdollinen vain siinä tapauksessa, että 

myös Länsi -Toholammin tuulipuistohanke toteutuu.  Mikäli Toholammin puoli liitetään Uusnivalan 

sähköasemalle, tapahtuisi sähkönsiirto Toholammin suunnittelu alueen sisäiseltä sähköasemalta 

n. 40 km pitkällä, uudella 110 kV ilmajohdolla. Noin 30 km reitistä kulkee olemassa olevien 2 x 

400 kV johtojen viere ssä, noin 6 km seurailee olemassa olevia paikallisteitä ja noin 4 km tullee 

uuteen maastokäytävään. Mikäli sähkönsiirto toteutettaisiin Lestijärven koontiasemalle Länsi -

Toholammin tuulipuistoalueen kautta, Toholammin sisäiseltä sähköasemalta rakennettaisii n uusi 

110 kv:n ilmajohto Länsi -Toholammin hankeosa -alueen E sähköasemalle. Lestijoen ylitys/alitus 

tapahtuisi joko ilmajohdolla tai maakaapelilla. Hankeosa -alueelta E puolestaan rakennettaisiin 

täysin uudessa johtokäytävässä kulkeva, noin 20 km:n pituinen , 110 kV ilmajohto Lestijärven 

koontiasemalle.  
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Voimalinjojen osalta on laadittu erilliset ympäristöselvitykset, joissa sähkönsiirtoa on käsitelty 
tarkemmin (kaavaselostuksen liitteinä 12 -15) . 

 

 

Kuva 3. Alustavat sähkönsiirtovaihtoehdot ja sähköasemien si jainnit.  

1.3.3  Vaikutusalue  

Tarkastelualueen laajuus riippuu arvioitavasta ympäristövaikutuksesta, sillä osa vaikutuksista ra-

joittuu rakennuskohteiden läheisyyteen ja osa levittäytyy laajemmalle alueelle. Keskeiset vaiku-

tusten tarkastelualueet on esitetty alla o levassa kuvassa.  

 

Kaavan vaikutusalue voidaan jakaa lähivaikutusalueeseen, joka sisältää välittömästi tuulivoima -

alueisiin liittyvät maa -alueet. Laajempi vaikutusalue muodostuu alueista, joiden kaukomaisemas-

sa alue on havaittavissa.  

 

Lähimpänä vaikutusalu eena voidaan pitää noin 200 ï300 metrin etäisyyttä voimalasta. Tällä etäi-

syydellä vaikutuksia ovat esim. jään mahdollisesta lentämisestä koituvat riskit ja viereiselle 

maanomistusyksikölle mahdollisesti tuleva häiriö. Myös tieliikenteen osalta vaikutusaluee na pide-

tään ohjeistuksen mukaisesti likimain kyseistä etäisyyttä. Vaikka voimalan kaatuminen onkin 

erittªin epªtodennªkºistª, puhutaan tªssª yhteydessª yleisesti ns. òkaatuma-alueestaò, joka on 

tämän kaavan alueella 230m.  

 

Melun vaikutusalueena ymmärretään  500 ï 1500 metrin etäisyyttä voimalasta. Vaikutusalueen 

laajuus riippuu mm. häiriintyvän toiminnan luonteesta ja voimalan tyypistä.  

 

Lähimaisema -alue ulottuu useimmin noin 2000 ï 3000 metrin päähän. Tällöin voimalat, näkyes-

sään, hallitsevat maisemaa ja mu odostavat selvän uuden elementin maisemakuvassa.  

 

Kaukomaisema -alue ajatellaan olevan yli 6 km päähän ulottuva alue, jolloin voimalat ovat (hyväl-

lä säällä) näkyvissä mutta ne eivät enää hallitse maisemaa . Kaukomaisemavaikutusalue voi ulot-

tua kauaskin, voim alat saattavat näkyä vielä 15 ï 20 kilometrin päästä mikäli maisema on avoin-

ta (peltoalueet ja vesistöt).  
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Kuva 4. Toholampi - Lestijärven kokonais suunnittelu alueen vaikutusvyöhykkeet.  

1.4  Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet   

wpd Finland Oy ja Lestijärven  kunta ovat tehneet Toholampi -Lestijärven tuulipuiston osayleiskaa-

van laatimista koskevan sopimuksen . Lestijärven  kunnanhallitus on 5.3 .2013 pitämässään ko-

kouksessa hyväksynyt kaavoituksen käynnistämisestä ja kaavan  toteuttamisesta.  

 

Suunnittelun tavoitteen a on laatia oikeusvaikutteinen osayleiskaava, joka mahdollistaa 

tuulivoimaloiden sekä niihin liittyvän tiestön, sähkönsiirtoverkoston ja sähköasemien 

rakentamisen kaava -alueelle sekä alueen muiden toimintojen ja tuulivoimatuotannon 

yhteensovittamisen. Osay leiskaava laaditaan siten, että sen perusteella voidaan myöntää suorat 

rakennusluvat tuulivoimaloille (MRL 77a §). Muut kuin tuulivoimaloille, tuulipuiston sisäisille 

kaapeleille ja tiestölle tarkoitetut alueet säilyvät pääosin nykyisessä käytössään. Voima loiden 

rakennuspaikat, uusi tiestö ja muu tarvittava infrastruktuuri osoitetaan kaavassa lähinnä maa -  ja 

metsätalousalueiden sisään jäävinä erillisinä alueen osina.  

 

Suunnittelun kautta varmistetaan, että kaavassa osoitetuista toiminnoista ei aiheudu esime rkiksi 

kaava -alueen luonnonympäristön, eläimistöön ja linnustoon, ympäröivän alueen asukkaisiin, 

alueella harjoitettavaan maa -  ja metsätalouteen tai muihin elinkeinoihin kohdistuvia merkittäviä 

haitallisia ympäristövaikutuksia. Tärkeänä kaavan tavoitteena pidetään myös sitä, ettei uusi 
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maankäyttö aseta merkittäviä rajoitteita osayleiskaava -alueen lähiympäristön kehittämiselle 

tulevaisuudessa. Osayleiskaavan laadinta sovitetaan soveltuvin osin yhteen samanaikaisesti 

alueella meneillään olevan YVA ï lain muka isen ympäristövaikutus ten arviointimenettelyn 

kanssa.  

1.4.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö -  ja rakennuslain mukaista 

aluei denkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtakunnalliset alueidenkäyttö tavoitteet 

(Valtioneuvoston päätös 30.11.2000) ovat saaneet lainvoiman 26.11.2001 ja niiden muutokset 

ovat tulleet voi maan 1.3.2009. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on ryhmitelty 

asiasisällön perusteella seuraaviin kokonaisuuksiin, jotka viidettä  lukuun ottamatta koskevat 

suunnittelualuetta:  

 

1.  Toimiva aluerakenne  

2.  Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu  

3.  Kulttuuri -  ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat  

4.  Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto  

5.  Helsingin seudun e rityiskysymykset  

6.  Luonto -  ja kulttuuriympäristöi nä erityiset aluekokonaisuudet.  

 

Valtakunnallisten aluei denkäyttötavoitteiden kohdan neljä,  Toimivat yhteysverkot ja 

energiahuolto , yleistavoitteissa todetaan: "Alueidenkäytössä turvataan energiahuollon 

val takunnalliset tarpeet ja  edistetään uusiutuvien energialähteiden hyödyntämismahdollisuuksia". 

Erityistavoitteiden mukaan: "Maakuntakaavoituksessa on osoitettava tuulivoiman 

hyödyntämiseen parhaiten soveltuvat  alueet. Tuulivoimalat on sijoitettava ensisijai sesti 

keskitetysti useamman voimalan yksiköihin." Tuulivoimah anke osaltaan tukee 

alueidenkäyttötavoitteiden toteutumista  (kohta 5. 4) . 

2.  KAAVA - ALUEEN NYKYTIL A 

2.1  Ympäristön nykytila  

2.1.1  Aluerakenne, m aankäyttö ja elinkeinot  

Aluerakenteellisesti kokonais suunnittelual ue sijoittuu Keski -Pohjanmaalle, melko lähelle 

Toholammin ja Lestijärven taajam ia. Aluerakenteellinen keskusverkosto muodostuu 

kuntakeskusten taajama -alueista (lähinnä Kaustinen, Lestijärvi, Toholampi ja Kannus) sekä 

maaseudun kyläalueista. Maakuntakeskuks een Kokkolaan on matkaa noin 70 km. Palvelut ja 

työpaikat ovat keskittyneet suurimpiin taajamiin ja taajamien välillä myös pendelöidään. 

Aluerakenteessa suunnittelualue sijoittuu pääasiassa asumattomalle seudulle, mutta kuitenkin 

lähelle valta/kantateitä t ai alueille, joista alempiasteisella tieverkostolla on hyvä yhteydet 

ylempiasteiseen tieverkostoon. Tieverkostoa on kuvattu tarkemmin osiossa 2.1.2.  

 

Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston pitkä ja kapea suunnittelu alue sijaitsee Toholammin ja 

Lestijärven  kuntien alueella, rajautuen koillisosastaan Sievin kunnanrajaan. Suunnittelu alueen 

pohjoisosasta on etäisyyttä Toholammin keskustastaan noin 8 km ja alueen eteläosasta Lestijär-

ven kirkonkylään noin 7 kilometriä. Kokonais suunnittelu alueen yhteenlaskettu pi nta -ala on noin 

46 km 2. 

 
Ympäristö alueella kangasmetsän ja suoalueiden muodostamaa kokonaisuutta. Suunnittelu alueen 

sisään jää muutamia luonnontilaisia soita. Kokonais suunnittelual ueella sijaitsee useampia järviä, 

lampia ja jokia. Suunnittelu alueen länsip uolella noin kolmen kilometrin etäisyydellä virtaa Lesti-

joki, joka kaartuu alueen sisäpuolelle lähellä Toholammin ja Lestijärven kunnanrajaa Paukanevan 

kohdalla  Lestijärven puolella . Toholammin puolella suunnittelu alueen läpi virtaa kolme pienempää 

jokea ( Kivioja, Itäoja, Sarkoja).  
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Tärkein elinkeino suunnittelualueella on metsätalous. Suunnittelua lueella, Kerttulanhautakankaal-

la Haarajärven kaakkoispuolella sijaitsee luonnonkiviaineksen ottoalue ja suunnittelu alueen länsi-

puolella Nuijakankaalla sijaitsee h iekan ja soran ottoalue.  Lestijärven kunnan puolella kokonais-

suunnittelual ueen läheisyydessä kaakkoispuolella sijaitsee Karhuharjun soranottoalue ja Lisä -

Takkulan kalliokiviaineksen ottoalue. Kauempana Lestijärven puolella on myös muita maa -

ainesten ottoa lueita. Suunnittelu alueen itäpuolella Sievin ja Reisjärven kunnissa sijaitsee muuta-

mia turvetuotantoalueita. Suunnittelu alueella ja sen lähiympäristössä järjestetään myös pieni-

muotoista erämaamatkailua.   

 

Suunnittelua lueella ei sijaitse peltoalueita. Laaj empia peltoalueita sijaitsee sen sijaan Lestijoki-

laaksossa kokonais suunnittelual ueen länsipuolella sijaitsevissa kylissä, jossa maatalous on tärkeä 

elinkeino. Toholampi ja Lestijärvi ovat vahvaa maidontuotantoaluetta. Myös lihantuotantotiloja ja 

hevostiloj a on runsaasti koko Lestijokilaaksossa. Toholammin keskustan, Toholammin Sykäräis-

ten ja Lestijärven keskustan seuduilla on myös muuta elinvoimaista yritystoimintaa.  

 

Asutus  

Kokonais suunnittelual ueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse pysyvää asutusta. 

Suunnittelua lueen läheisyydessä asutus on keskittynyt nauhamaisena Lestijokivarteen, Sy-

käräisentien ja Lestintien varteen ja Lestijärven rannalle. Suunnittelualuetta lähimmät kylät ja 

asutuskeskittymät ovat Toholammin kunnan alueella Parhiala, Kl eemola, Isokangas, Honkala, 

Markki, Tornikoski, Lestijärven kunnan alueella Syri, Kangasvieri ja Lestijärven kirkonkylä. Suun-

nittelualueen itäpuolella lähin kylä sijaitsee Sievin Kiiskilässä.  
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Kuva 5. Rakennukset suunnittelualueella ja sen läheisyydessä.  

Tuulivoimapuiston lähialueiden asukkaiden ja loma -  ja asuinrakennusten lukumäärät on esitetty 

etäisyysvyöhykkeittäin alla olevassa taulukossa.  

 

Taulukko 1. Kokonais suunnittelual ueen lähialueen asukkaiden, asuinrakennusten ja lomarakennusten 

määrä. Lähde: T ilastokeskus 2014 (asukkaat) ja Maanmittauslaitos 2014 (asuin -  ja lomarakennukset).  

Etäisyys lähimpään 
tuulivoimalaan  

Asukkaita  Asuinrakennuksia  Loma - asuntoja  

0-1 km  0 0 1 

1-2 km  2 1 16  

2-5 km  210  85  35  

 

Toholammin kunnan puolella lähimmät yksittäis et vakituiset asuinrakennukset ovat Myllykoski 

(noin 1470 m lähimmästä tuulivoimalan sijoituspaikasta ), Kerola (noin 2540 m), Uusitalo (3340 

m ), Juoppokangas (noin 2420 m), ja Markin kylässä sijaitseva Orava -aho (noin 3870 m lähim-

mästä tuulivoimalan sijoit uspaikasta ).    
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Toholammin kunnan puoleisella suunnittelualueella lähimmät lomarakennu kset sijaitse vat Toho-

lammin Iso -Pisin rannalla, jossa on kolme loma -asuntoa ja joista etäisyyttä lähimpään tuulivoi-

malan sijoituspaikkaan on lä himmillään noin 980 m . Haarajärven pohjoispuolella sijaitsevasta lo-

ma -asunnosta on noin 1310 m lähimpään tuulivoimalan sijoituspaikkaan. Sievin kun nan alueella 

sijaitsevan Katiskajärven länsirannan loma -asunnosta on matkaa lähimpään tuulivoimalan sijoi-

tuspaikkaan noin 13 60 m  ja  Toholammin Myllykosken alueella sijaitsevasta loma -asunnosta lä-

himpään tuulivoimalan s ijoitus paikkaan on noin 1 600 metriä . Nuoranen - järven rannan lä him-

mästä l omarakennuksesta on etäisyyttä lähimpään tuulivoimalan sijoituspaikkaan noin 13 10 m.  

Lomarakennuksia  sijaitsee runsaammin suunnittelualueen länsipuolella Tohol ammilla Le stij okivar-

ressa, itäpuolella sijaitsevan Pitkäjärven ja kaakkoispuolella sijaitsevan Lestijärven rannalla.  

 
Lestijärven kunnan puoleisella suunnittelualueella lähimmät vakituiset asuinrak ennukset sijaitse-

vat alueen länsipuolella Hautakankaalla noin 3360 metrin etäisyydellä lähimmästä voimalan s ijo i-

tuspaikasta ja lounaispuolella Syrin kylässä (Lappi -niminen kiinteistö) noin 4480 m etäisyydellä 

lähimmästä tuulivoimalan sijoituspaikasta. Läh in lomarakennus sijaitsee Hirsikankaalla suunnitte-

lualueen länsi pu olella noin 2200 metrin etäisyydellä lähimmästä tuulivoimalan sijoituspai kasta . 

Lisäksi Lestijärven osayleiskaavassa on osoitettu lomarakennuspaikka, joka sijaitsee lähimmillään 

noin 1550 me trin etäisyydellä tuulivoimalan sijoituspaikasta.  

 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä on useita muuhun käyttötarkoitukseen merkittyjä ra-

kennuksia (esim. maa -  ja metsätaloutta tukevat rakennukset, metsästysmajat tms.).  

 

Seuraavassa kuvasarjassa on esitetty suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevat asuin -  ja loma-

rakennukset. Kuvaan on myös piirretty 1 ja 2 km etäisyysvyöhykkeet lähimmästä tuulivoimalasta 

mi tattuna.  
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Kuva 6. Suunnittelualueiden lähiympäristössä sijaitsevat  asuin -  ja loma rak ennukset sekä 1 km ja 2 km 

etäisyysvyöhykkeet kuvattuna lähimmästä voimalasta.  

 

Kuvassa 7  on esitetty yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän (YKR) tietoja suunnittelualueen 

läheisyydestä. Yhdyskuntarakenteen kuvaamista ja muutoksen seurantaa varten on te hty YKR -

aluejaot yhdistelemällä ja lajittelemalla 250x250 metrin ruutuja rakennustehokkuuden, 

rakennusten käyttötarkoituksen ja väestömäärän mukaan.  

 

YKR-aluejaot:  

¶ Taajama on vähintään 200 asukkaan taajaan rakennettu alue.  

¶ Kylät ovat yli 39 asukkaan taaja mien ulkopuolisen haja -asutusalueen rakennus -  ja 

asutustihentymät.  

¶ Pienkylät ovat 20 ï39 asukkaan taajamien ulkopuolisen haja -asutusalueen rakennus -  ja 

asutustihentymät.  

¶ Maaseutuasutusta on taajamiin, kyliin ja pienkyliin kuulumattomat alueet, joissa on väh intään 

yksi asuttu rakennus kilometrin säteellä.  

 

Toholampi -Lestijärven alue on lähes täysin YKR -aluejaon ulkopuolelle jäävää aluetta.  
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Kuva 7. YKR - rekisterin tiedot suunnittelualueiden läheisyydessä.  

2.1.2  Liikenne ja kuljetusreitistöt  

Suunnittelualueen pohjo ispuolella kulkee kantatie 63 Kauhava -  Ylivieska, josta Toholammilla er-

kanee etelään seututie 775 ( Himanka -Viitasaari ) kohti Lestijärveä. Lestijärven pohjoispuolelta er-

kanee itään kantatie 58 kohti Reisjärveä. Lestijoen itäpuolella kulkee pohjois -eteläsuu nnassa yh-

dystie 7593 (Sykäräisentie) Silverbergin, Kleemolan, Isokankaan kautta kohti Sykäräistä. Klee-

molan eteläpuolelta erkanee itään suunnittelualueen läheisyyteen yhdystie 18173, joka kulkee 

Myllykoskelle, josta se jatkuu kohti pohjoista Parhialaan saa kka (Sahanperäntie). Sykäräisten 

eteläpuolelta erkanee tie numero 18199 (Tornikoskentie) itään, joka kulkee Tornikoskelle saakka. 

Lestijärven kunnan puolelta erkanee seututieltä 775 koilliseen Pikkuradantie, joka sivuaa suunnit-

telualueen itärajaa.  

 

Suunnit telualueelle kulkee useampia metsäautoteitä mm. Parhialan, Sahanperän, Myllykosken, 

Korpelan ja Hautakankaan kautta. Suunnittelualue on saavutettavissa myös alueen itäpuolella si-

jaitsevien metsäautoteiden kautta. Myös varsinaisella suunnittelualueella on k attava metsäauto-

tieverkosto ja uusia tieuria on rakennettu ja on tällä hetkellä rakenteilla. Suunnittelualueen tiestö 

ja tiestön keskimääräiset liikennemäärät on esitetty kuvassa 8 . Raskaan liikenteen määrä alueen 

teillä on esitetty kuvassa 9 . Tuulivoimalo iden erikoiskuljetuksia varten todennäköisimmin käytet-

tävät reitit on esitetty osiossa 6.5 .1 . 
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Lähimpänä suunnittelualuetta sijaitseva lentopaikka on Kannuksen Eskolan lentopaikka (EFKN), 

joka sijaitsee noin 20 kilometriä suunnittelualueen pohjoisosasta lu oteeseen. Ylivieskan lento-

kenttä  (EFYL)  sijaitsee noin 32 kilometriä kokonais suunnittelual ueesta koilliseen, Nivalan varalas-

keutumispaikka noin 30 kilometriä itään ja Kokkola -Pietarsaaren  lentoasema  Kruunupyyssä  noin 

62 kilometriä länteen. Kokonais suunnitt elual ue ei sijaitse pienlentokenttien lähestymisalueella  tai 

lentoaseman 340 metrin korkeusrajoitus pintojen alueella . 

 

 

Kuva 8. Suunnittelualueen tiestö ja keskimääräinen vuorokausiliikenne (KVL).  
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Kuva 9. Keskimääräinen raskaan liikenteen vuorokausiliik enne (KVL ras).  

2.1.3  Virkistyskäyttö ja matkailu  

Suunnittelualueen tärkeimpiä virkistysmuotoja ovat metsästys, marjastus, sienestys ja luonnon 

tarkkailu. Aluetta (erityisesti Lestijokivartta) käytetään myös retkeilyyn ja kalastukseen sekä 

erämatkailutyyppiseen toimintaan. Kalastukseen on alueen erämaajärvissä hyvät mahdollisuudet. 

Kalastuspaikkoja ovat mm. Nuoranen, Iso -Pisi ja Salmijärvet sekä Lestijoki. Lestijoki on myös 

suosittu veneily -  ja kanoottireitti. Kokonais suunnittelual ueen keski -  ja eteläosassa kulke e Toho-

lammin moottorikelkkailijoiden ylläpitämä kelkkaura, joka on osa laajempaa Lestijokilaakson 

moottorikelkkareitistöä.    

 

Vajaan 5 kilometrin päässä suunnittelualueelta länteen sijaitsee Hirvikosken maaseutuhotelli ja 

kurssi -keskus. Keskus tarjoaa luo ntomatkailuaktiviteetteja, mm. melontaa ja retkeilyä. Kurs -

sikeskus on osoitettu Keski -Pohjanmaan maakuntakaavassa virkistyskohteeksi. Hirvikosken kurs -

sikeskuksesta lähtee myös kunnostettu retkeilyreitti itään Lestijoen pohjoispuolta pitkin kohti 

Kallioko skea ja Talauskoskea. Reitin varrella on laavu -  ja tulentekopaikkoja.  

 
Lestijärven kunnan puolella suunnittelualueen läheisyydessä, sen itäpuolella Raivionkoskessa 

Lestijokivarressa sijaitsee paikallisesti tärkeä retkeily -  ja kalastuskohde laitureineen ja laavui-

neen. Alueella yöpyy myös telttailijoita ja matkailuautoilijoita.   

   

Kauempana suunnittelualueelta Härkänevan ja Sykäräisten kylien alueella on patikointi -  ja hiihto-

reittejä. Sykäräisestä Lestintien yli kulkee Härkänevalle ja edelleen Ullavanjärvel le ja pohjoiseen 

Toholammille moottorikelkkaura. Sykäräisessä Lestintien länsipuolella sijaitsee kuntorata, met-

sästysmaja ja ampumarata.  

 

Lestijoen ja Lestijärven rannoilla on myös muutamia uimapaikkoja, kuten Kirkkojärven rannalla, 

Kopsalan alueella, Pyö rteenlammella Sykäräisessä, Lestijärven  kirkonkylällä sekä Parannassa.  
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2.1.4  Luonnonympäristö , kasvillisuus  ja vesistöt  

Suunnittelualue ja sen lähiympäristö koostuu rakentamattoman mets ätalousalueen, tehokkaasti 

ojitetun suon ja luonnontilaisten, laajojen suoalu eiden vuorottelusta. Alueen maanpinnan korkeus 

nousee kaakkoon kuljettaessa. Pohjoisilla alueilla maanpinnan korkeus on noin +110 m mpy ja 

alueen eteläosassa noin +150 m mpy. Suunnittelualueen maaperä koostuu ojitetusta suosta. 

Suoalueiden välissä sekä reu namilla on sekalajitteista maalajia. Alueiden soilla on osittain pak-

suhkokin turvekerros. Kallioperä koostuu pääosin granodioriitista, tonaliitista ja kvartsidioriitista 

sekä kiilleliuskeesta arkosiitti -  ja konglomeraattivälikerroksin. Arvokkaat maaperämuo dostumat 

sijaitsevat etäällä kokonais suunnittelual ueesta, lähimmät n. 2,5 km päässä lounaispuolella. Ko-

konais suunnittelual ue sijaitsee sulfaattimaavyöhykkeen ulkopuolella, jolloin sulfaattimaid en esiin-

tymisriski on olematon.  

Suunnittelualue sijaitsee Lesti joen (51) valuma -alueella. Pohjoisosa kuuluu tarkemmin Kiviojan 

valuma -alueeseen (51.06) ja Sarkojan alaosan alueeseen (51.071). Eteläosa kuuluu Tervapuron 

(51.033), Nuorasenojan (51.034), Särkijärven (51.072), Heinosenpuron (51.035) ja Mato -ojan 

(51.036) valuma -alueille sekä Paukanevan alueelle (51.032).  Iso Tuohinevan lounaisosassa si-

jaitsevat kolme suolampea; Sammakkolammit sekä Pikkulamminnevan pohjoisosassa sijaitseva 

suolampi ovat suojeltuja sekä vesilailla 2. luvun 11 § (enintään yhden hehtaarin suu ruinen lampi 

Lapin läänin ulkopuolella) että Metsälailla 10§ (pienten lampien välittömät lähiympäristöt). Myös 

Haarajärven rannan lähdeympäristö voidaan tulkita vesilain mukaiseksi kohteeksi. Muita vesistöjä 

kokonais suunnittelual ueella ovat Lestijoki, Iso Salmijärvi, Keski -Salmijärvi, Pikku -Salmijärvi, Iso -

Heinonen, Vähä -Heinonen, Heinosenpuro, Iso Pisi - järvi, Sarkoja ja Itäoja. Alueen vesistöt ovat 

pääasiassa tummavetisiä ja ravinteikkaita. Kalastoon kuuluu mm. hauki, särki, ahven, kiiski, sii-

ka, lahna ja  made. Lisäksi Lestijoessa (Natura 2000 -alue) ja Sarkojassa esiintyy mm. taimenta 

ja harjusta.  

Suunnittelualueella ei ole luokiteltuja pohjavesialueita tai tiedossa olevia kaivoja. Lähimpänä, 

noin 700 metrin päässä kokonais suunnittelual ueen pohjoisosasta,  on Parhialan (108490) I - luokan 

pohjavesialue ja eteläosan eteläpuolella, noin 1,3 km päässä, sijaitsee Syrinharjun I - luokan poh-

javesialue (1042101).  

  

Kuva 10. Valuma - alueet, vesistöt ja pohjavesialueet suunnittelualueen läheisyydessä.  
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Kasvitieteelli sen aluejaon mukaisesti kokonais suunnittelual ue sijoittuu keskiboreaaliselle havu-

metsävyöhykkeelle (3a). Suokasvillisuusvyöhykejaossa alue sijoittuu keskiboreaalisten aapasoi-

den ja viettokeitaitten raja -vyöhykkeelle. Suunnittelualue ilmentää moreeniselänte illä esiintyvää 

metsätalouskäytössä olevaa havumetsien metsätalousvyöhykettä sekä selänteiden väliin sijoittu-

via soistumia. Metsäluontotyypeistä yleisin on karu kuivahko mäntykangas, jonka lomassa esiin-

tyy rehevämpiä mänty -  tai kuusivaltaisia tuoreita kank aita. Muita metsäluontotyyppejä kuten 

kuivia kankaita tai lehtomaisia kankaita esiintyy melko pienellä peittävyydellä. Intensiivisen met-

sätaloustoiminnan vuoksi suurin osa alueen kangasmetsäkuvioiden vallitsevista jaksoista kuuluu 

20 -50 vuoden ikäisiin vai heisiin. Vanhempia metsiäkin esiintyy paikoitellen ja vanhimpia metsi-

köitä edustavat 120 -140 vuoden ikäiset metsiköt, joita esiintyy mm. soiden metsäsaarekkeissa ja 

laikkuina eripuolilla kokonais suunnittelual uetta. Vanhempien metsien osuus koko metsäpinta -

alasta (noin 3800 ha) on vaatimaton 0,5 % (alle 20 ha).  

 
Suunnittelu alueella sijaitsee laajoja ojittamattomia tai laiteiltaan ojitettuja suoalueita ja niiden 

yhteenlaskettu pinta -ala kattaa lähes 25 % kokonais suunnittelual ueen pinta -alasta (noin 930 

ha). Alueen soista seitsemän ovat luonnontilaisen kaltaisia suojelualueiden ulkopuolella sijaitsevia 

aapasoita (Iso Tuohineva, Iso Leväneva, Iso Pisin suo, Vilskanneva, Nuorasenneva, Tervalam-

minneva, Pikkulamm inneva). Kokonais suunnittelual ueen keskiosassa sijait seva luonnontilainen 

Paukaneva sekä alueen pohjoisosaan sijoittuva Matoneva ovat luonnonsuojelualueita. Muut alu-

een suoalueet ovat ojitettuja ja niiden yleisin suotyyppi on rämemuuttuma. Runsaasti esiintyy 

myös turvekankaita ja paikoin myös korpimuuttumia.  Luontotyyppi -  ja kasvillisuusselvitys on ko-

konaisuudessaan liitteenä 6. 

 

2.1.4.1  Huomionarvoiset kohteet  

 

Luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset suot  

Suunnittelualueella sijaitsevat maastossa inventoidut luonnontilaisen kaltaiset suot Iso Tuohine-

va, Iso Lev äneva, Iso Pisin suo, Vilskanneva, Tervalamminneva ja Pikkulamminneva. Suot ovat 

suoyhdistymätyypiltään rimpisiä (vaarantunut, VU) ja välipintaisia (erittäin uhanalainen, EN) kes-

kiboreaalisia aapasoita. Soiden ravinteisuustaso on pääosin oligotrofinen ja n e omaavat tavan-

omaista suokasvilajistoa.  

 

Suot rajoittuvat suurimmaksi osaksi ojitusalueisiin, jotka ovat vaikuttaneet soiden vesitalouteen. 

Vaikutukset ovat lähinnä soiden reuna -alueiden rahkoittumista. Etenkin alueen isompien soiden 

kuten Iso Tuohinevan,  Levänevan, Matonevan ja Tervalamminnevan keskiosat ovat luonnontilai-

sen kaltaisia. Kartoitettujen soiden yleisimmät suotyypit ovat rahkaräme, (rahkoittunut) oligotro-

finen lyhytkorsineva ja oligotrofinen Sphagnum -rimpineva.  

 

Iso Tuohineva sekä Tervalammin neva erottuvat muista tämän hankkeen yhteydessä kartoitetuis-

ta soista monimuotoisuudellaan. Melko laajan Iso Tuohinevan eteläosassa on kolme suolampea, 

useita pieniä kangasmetsäsaarekkeita sekä monenlaisia suotyyppejä; edellä mainittujen yleisten 

tyyppien lisäksi suursaranevaa, sararämettä ja kangasrämettä. Alueen keskiosaa leimaa vetinen 

rimpineva.  

 

Tervalamminnevalla tavataan oligotrofisten suotyyppien lisäksi mesotrofiaa sekä meso -eutrofiaa 

indikoivaa lajistoa. Luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai n osa -alue on suon eteläosaan 

sijoittuva luonnontilainen vetinen rimpineva -alue sekä avovetiset allikot. Siellä on hyväkuntoisia 

esiintymiä alueellisesti uhanalaisesta ruskopiirtoheinästä ( Rhynchosphora fusca ). Ruskopiirto-

heinää kasvaa lisäksi Tervalamminn evan pohjoispäädyn rimpineva -alueilla, mutta kyseinen osa -

alue on läheisyydessä sijaitsevien reunaojitusten kuivattamisvaikutuksesta johtuen muuttumassa 

eli arvolajien kasvuolosuhteet ovat heikkenemässä.  

 

Alueen yleistä talousmetsää vanhemmat ja monimuoto isemmat metsiköt  

Haarajärven pohjoispuolella oleva tuoreen kankaan kuvio on mahdollinen METSO kohde (I -

luokka). Kuviokirjan 2013 mukaan kyseessä on mäntyvaltainen tuore kangasmetsä. Männyn ja 
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kuusen ikä on noin 150 vuotta, lisäksi esiintyy noin 100 vuotta vanhaa hies -  ja rauduskoivua. 

Kuviolla on noin 12 m3 järeää lahopuuta.  

 

Lailla suojellut luontotyypit ja elinympäristöt  

Iso Tuohinevan selvitysalueella esiintyvistä metsäsaarekkeista yksi kuuluu metsälain 10§:n tar-

koittamiin erityisen tärkeisiin elinympäri stöihin (pienet kangasmetsäsaarekkeet ojittamattomilla 

soilla). Kyseisellä metsäsaarekkeella esiintyvä tuore sekapuustoinen kangasmetsä on luonnonti-

laisen kaltainen. Puuston ikä on keskimäärin noin 100 vuotta, jotkin männyt ovat noin 170 vuoti-

aita. Lahopuu ta on kohtalaisesti, mm. järeää maapuuta sekä pystykeloja. Metsässä on muutamia 

sammaloituneita kantoja eli siellä on aikoinaan tehty metsätaloudellisia toimenpiteitä.  

 

Iso Tuohinevan lounaisosassa sijaitsevat kolme suolampea, kokonais suunnittelual ueen poh jois-

osaan sijoittuvat Sammakkolammit sekä kokonais suunnittelual ueen eteläosassa sijaitsevan Pik-

kulamminnevan pohjoisosassa sijaitseva suolampi ovat suojeltuja sekä vesilailla 2. luvun 11 § 

(enintään yhden hehtaarin suuruinen lampi Lapin läänin ulkopuolella ) että Metsälailla 10§ (pien-

ten lampien välittömät lähiympäristöt). Iso Tuohinevan lammet sekä Pikkulamminnevan lampi 

ovat karuja suolampia. Sammakkolampien (varsinkin läntisen Sammakkolammin) rantakasvilli-

suudessa havaittiin ravinteisuuden osalta vaatimat tomien lajien lisäksi minerotrofiaa ja meso -

eutrofiaa indikoivaa lajistoa.  

 

Haarajärven itärannalla on yhdellä paikalla isonäkinsammalkasvusto. Isonäkinsammal on meso-

trofisten lähdepurojen laji, joten sen esiintyminen voi viitata pohjaveden purkautumiseen  jär-

veen. Mahdollisella pohjavedenpurkauspaikalla ei havaittu muuta lähteisyyttä indikoivaa lajistoa 

eikä näkyvää veden virtausta, ja myöskään rakenteeltaan paikka ei muistuta tyypillistä  lähdettä. 

Luonnontilaiset lähteet ovat vesilain 2. luvun 11 § mukaan  suojeltuja ja niiden välittömät lähiym-

päristöt metsälain 10§ mukaan suojeltuja.  
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Kuva 11. Suojelullisesti arvokkaat luontokohteet suunnittelualueella ja sen läheisyydessä.  

2.1.5  Linnusto ja muu eläimistö  

2.1.5.1  Linnusto  

 

Linnustoselvitysraportti on esitetty kokonai suudessaan liitteessä 7.  

 

Linnuston osalta maastokartoitukset ajoittuivat vuosille 2013 -2014 ja maakotkan osalta vielä ke-

väällä 2016. Seuraavassa on lueteltu käytetyt maastotyömenetelmät ja ajankohdat:  

 

¶ Voimalapaikkojen pistelaskennat ja lajistokartoituks et:1.6. ï19.6.2013 kahdeksana päivänä 

noin 45 tuntia.  
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¶ Pöllökartoitukset: 19.4. ï8.5.2013 neljänä yönä noin 15 tuntia sekä 17.3. -25.4.2014  kolmena 

yönä noin 20 tuntia.  

¶ Kanalintujen soidinpaikkakartoitukset  26.3. ï16.5.2013 11 työpäivänä/yönä noin 70 tuntia, 

osin sekä 10.4. ja 25.4.2014 noin 12 tuntia.  

¶ Päiväpetolintutarkkailut: petolintureviirien etsimistä tähystäen tai maastossa kävellen 15.5. ï

20.8.2013 14 päivänä noin 50 tuntia sekä 15.7 -11.8.2014 neljänä päivänä noin 20 tuntia se-

kä maakotkan osalta vielä 9.4 .-23.4.2016, josta aktiivista tähystystarkkailua 23 tuntia.   

¶ Erityisalueiden linnustokartoitukset: 20.4. -18.7.2013 ja 15. -16.7.2014 noin 15 päivänä noin 

70 tuntia. Erityisalueita ovat mm. suot, vesistöt ja vanhan metsän alueet.  

¶ Kevätmuuton seurannat: 8.4. -25.4.2014 8 päivänä 43 tuntia.  

¶ Syysmuuton seurannat:  23.8. -14.11.2013 13 päivänä 77 tuntia.  

¶ Lisäksi muuton seurannoissa käytettiin Länsi -Toholammin tuulivoimahankkeen tuloksia.  

 

Linnustoselvityksen muuna tausta -aineistona olivat mm. erityisseurannassa ole vien petolintula-

jien (merikotka, maakotka, sääksi ja muuttohaukka) pesäpaikkatiedot 10 km säteeltä, muiden 

petolintujen ja suojelullisesti huomioitavien lajien pesintätiedot vähintään kahden kilometrin etäi-

syydellä suunnittelualueen rajasta (Rengastustoimi sto), kanalintujen soidinpaikkatiedot paikalli-

silta metsästysseuroilta, arvokkaat luokitellut lintualueet (IBA -  ja FINIBA - tiedot sekä Maali -

kohteet), Natura - tietolomakkeet ja Keski -Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen Tiira -aineisto 

vuosilta 2010 -2015.  

 
Linnustonsuojelun kannalta merkittävimmäksi lajeiksi katsottiin luonnonsuojelulain 46 §:n ja 47 

§:n nojalla uhanalaisiksi ja erityisestä suojelua vaativat lintulajit, Suomen lajien uhanalaisuustar-

kastelussa valtakunnallisesti tai alueellisesti uhanalaisi ksi määritellyt lajit (Rassi ym. 2010, Tiai-

nen ym. 2016, Birdlife Suomi 2013) sekä Euroopan Unionin lintudirektiivin (Neuvoston direktiivi 

79/409/ETY) liitteen I mukaiset lajit, joiden elinympäristöjä jäsenvaltioiden tulisi suojella erityis-

toimin sekä Suom en kansainväliset vastuulajit.  

 

Tehdyissä maastotutkimuksissa alueella runsaimmat lajit ovat laskentojen perusteella peippo, pa-

julintu, harmaasieppo, metsäkirvinen, punarinta ja talitiainen. Yhteensä havaittiin yhteensä 110 

todennäköistä pesivää tai revii riä pitävää lajia hankkeen vaikutuspiirissä.  Suojelullisesti huomioi-

tavia (valtakunnallisesti ja alueellisesti uhanalaiset vuosina 2010 ja 2015, Suomen kansainväliset 

vastuulajit ja lintudirektiivin liitteen 1.lajit) lajeja selvitysalueella pesivänä tai r eviiriä pitävänä 

havaittiin maastokartoituksissa yhteensä 53.   
 

Valtakunnallisen vuoden 2010 uhanalaisuustarkastelun luokitelluista lajeista vaarantuneita (VU) 

olivat jouhisorsa, tukkasotka, mustakurkku -uikku, mehiläishaukka, sinisuohaukka, hiirihaukka, 

m aakotka, keltavästäräkki, kivitasku ja pohjansirkku. Näistä kivitaskun ja maakotkan reviirit si-

joittuivat varsinaisen suunnittelualueen ulkopuolelle. Silmälläpidettävien lajien (NT) kantoja ei 

Suomessa määritellä vielä valtakunnallisesti uhanalaisiksi, mut ta niiden kannankehitystä pyritään 

seuraamaan tehostetusti niiden havaitun taantumisen seurauksena. Silmälläpidettäviksi (NT) luo-

kitelluista lajeista esiintyi 14 lajia. Valtakunnallisesti elinvoimaiset (LC) tai silmälläpidettävät lajit 

(NT) voidaan lisäksi  määritellä jossain maan osassa alueellisesti uhanalaisiin lajeihin, mikäli riski 

niiden häviämiselle on tällä alueella ilmeinen. Pohjanmaan keskiboreaalisella vyöhykkeellä (vyö-

hyke 3a) alueellisesti uhanalaisiin lajeihin (RT) luokitellaan esiintyvistä laj eista metsähanhi, riek-

ko, metso, liro, kuukkeli ja järripeippo.   

 

Vastaavassa vuoden 2015 uhanalaisuustarkastelussa lajien luokituksia muutettiin merkittävästi 

verrattuna vuoteen 2010. Kokonaisuutena uhanalaisten lajien listaa laajennettiin.  Uudessa tar-

kastelussa valtakunnallisesti erittäin uhanalaisista (EN) lajeista esiintyivät jouhisorsa, tukkasotka, 

mustakurkku -uikku, mehiläishaukka ja huuhkaja. Näistä huuhkajan havaittu reviiri sijoittui suun-

nittelualueen ulkopuolelle. Vaarantuneista (VU) lajeista es iintyivät metsähanhi, riekko, sinisuo-

haukka, hiirihaukka, maakotka, taivaanvuohi, naurulokki, tervapääsky, töyhtötiainen, hömötiai-

nen, viherpeippo, punatulkku ja pajusirkku. Uudessa tarkastelussa silmälläpidettäviksi (NT) luoki-

telluista lajeista esiintyi 1 2 lajia. Uuden tarkastelun myötä myös alueellisesti uhanalaisten lajien 

(RT) luettelo muuttui. Nyt niitä ovat alueella esiintyvistä lajeista pohjansirkku, järripeippo, liro, 

keltavästäräkki, kivitasku, kuukkeli ja metso.  
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EU:n lintudirektiivin liitteen I mukaisia lajeja, jotka ovat yhteisön alueella erityisen suojelun koh-

teena, esiintyy suunnittelualueella pesivänä tai reviiriä pitävänä 21 ja vastaavasti Suomen kan-

sainvälisiä vastuulajeja 19. Vastuulajien kohdalla Suomen kannan osuus on vähintään 15 % Eu-

ro opan kannasta.  

 
Suunnitelluilla voimaloiden rakennuspaikoilla linnusto koostuu pääasiassa talousmetsille tyypilli-

sestä lajistosta. Suojelullisesti huomionarvoisista lajeista YVA -vaiheessa esitellyillä voimalapai-

koilla havaittiin metso, teeri, niittykirvin en ja leppälintu sekä vuoden 2015 uhanalaisluokituksen 

mukaan hömötiainen, töyhtötiainen ja tervapääsky. Tuulivoiman vaikutusten kannalta erityisiä 

linnustollisia arvoja ei YVA -vaiheen tai kaavan mukaisilla voimalapaikoilla havaittu. Esimerkiksi 

lähimmät h avaitut petolintujen pesät ja kanalintujen soidinpaikat sijoittuvat yli sadan metrin 

päähän.  

 

Suunnittelualue ympäristöineen laajana asumattomana alueena muodostaa suosiollisen elinym-

päristön ihmistoimintaa karttaville lajeille. Leimallista on eritoten su olinnuston suuri osuus usei-

den laajojen ja huomattavin osin luonnontilaisten avosoiden vuoksi.  Hankkeen vaikutusten arvi-

oinnin kannalta keskeistä ovat suolintujen lisäksi petolinnut ja kanalintulajit.  

 

Päiväpetolinnuista tehtyjen kartoitusten perusteella esiintyi suunnittelualueella vuosina 2013 -

2014 tai sen välittömässä (noin kahden kilometrin säteellä) läheisyydessä reviiriä pitävänä seu-

raavat lajit (suluissa arvioitu reviirien määrä): mehiläishaukka (3), hiirihaukka (1), kanahaukka 

(2 -3), varpushaukka ( 5-7), sinisuohaukka (3), ruskosuohaukka 0 -1 (mahdollinen suunnittelualu-

een ulkopuolella), tuulihaukka (2 -3), ampuhaukka (2) ja nuolihaukka (4). Erityisseurannassa ole-

villa lajeilla (kotkat, sääksi ja muuttohaukka) ei tiedetä olevan pesäpaikkoja suunnittelu alueella. 

Yhden maakotkareviirin kaksi pesimäpaikkaa on suunnittelualueen läheisyydessä. Laji pesi alu-

eella vuosina 2013, 2015 ja 2016 eri vuosina eri pesissä. Tarkkailujen perusteella osa suunnitte-

lualueesta kuuluu maakotkien säännölliseen saalistusaluees een. Sääksireviirejä on kaksi suunnit-

telualueen läheisyydessä. Sääksien saalistuslennot luultavasti suuntautuvat yleisemmin idän 

suuntaan (poispäin kokonaissuunnittelualueesta), jossa vesistöjä on enemmän kuin kokonais-

suunnittelualueen suunnassa. Merikotka n tai muuttohaukan pesäpaikkoja ei tiedetä olevan koko-

naissuunnittelualueen läheisyydessä 10 kilomerin säteellä.   

 

Muuttohaukka nousi esille YVA -selostuksen lausunnoissa, mutta lajista ei ollut mainintaa tausta -

aineistossa eikä pesintään viittaavia havain toja tehty hankkeen maastotutkimuksissa. Maakunnan 

muuttohaukkakannan lisääntyessä lajin pesintä suunnittelualueen lähettyvillä tulevaisuudessa on 

varsin todennäköistä. Tyypillisimmät pesimäpaikat ovat laajojen avosoiden vetiset rimpialueet, 

joita esiintyy  perusteella lähialueella etenkin Kivinevalla, Tuomikonnevalla, Aittosenevalla, Isone-

valla ja Paukanevalla.  

 

Pöllöistä saatiin reviirihavainnot varpuspöllöstä (3), suopöllöstä (1), viirupöllöstä (1 -3) ja helmi-

pöllöstä (2 -3). Lisäksi kuultiin huuhkajan soid inääntelyä selvästi suunnittelualueen ulkopuolella. 

Metsojen osalta maastokartoituksista löydettiin kolme soidinkeskusta. Kyseisistä soidinkeskuksis-

ta kaksi sijoittuu suunnittelualueen rajalle ja yksi suunnittelualueen ulkopuolelle, noin kilometrin 

päähän rajasta. Teerien soidinpaikkoja sijoittuu alueen avosoille lukuisia. Todetut petolintujen ja 

pöllöjen reviirit sekä kanalintujen soidinpaikat on esitetty linnustoselvityksen liitteessä, joka on 

tarkoitettu vain viranomaiskäyttöön.  

 

Juuri voimalapaikoilla k artoitusten perusteella suojelullisesti huomionarvoisia lajeja esiintyi melko 

vähän. Suojelullisesti huomionarvoisista lajeista voimalapaikoilla havaittiin metso, teeri, niittykir-

vinen ja leppälintu sekä vuoden 2015 uhanalaisluokituksen mukaan hömötiainen,  töyhtötiainen ja 

tervapääsky. Tuulivoiman vaikutusten kannalta erityisiä linnustollisia arvoja ei voimalapaikoilla 

havaittu. Hankkeen luonnosvaiheessa esitetyt voimalapaikat oli jo sijoitettu arvokkaiden lajien 

havaittujen pesäpaikkojen ja lintukohteiden ulkopuolelle.  Uudet ehdotusvaiheen voimalapaikat 

eivät ole aiempaa lähempänä arvokkaiksi katsottuja lintualueita tai arvokkaiden lajien havaittuja 

esiintymispaikkoja (kuvat 12 -13). Tämä koskee myös salassa pidettäviä kanalintujen soidinpaik-

koja ja päiväpe tolintujen löydettyjä pesäpaikkoja.  

 

Lintujen muuton kannalta suunnittelualue sijoittuu Perämeren rannikkoa seuraavan muuttoreitin 

itäpuolelle. Rannikon läheisyydessä, ns. pullonkaula -alueella, useimpien lajien muuttovirrat ovat 
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moninkertaisesti tai jopa monikymmenkertaisesti tiheämpiä kuin selvitysalueella. Huomionarvoi-

simpia läpimuuttavia lajeja ovat kurki ja jotkin päiväpetolintulajit, mutta näidenkään lajien koh-

dalla alue ei sijoitu varsinaisille päämuuttoreiteille. Monista lajeista poiketen kurkien sy ksyinen 

päämuuttoreitti sijoittuu sisämaahan. Päämuuttoreitti sijoittuu jonkin matkaa suunnittelualueen 

itäpuolelle (Lestijärven itäpuolelle), mutta varsinkin idänpuoleisten tuulten vallitessa runsasta 

muuttoa voi esiintyä myös suunnittelualueella, kuten s yksyllä 2013.  Suunnittelualueen ja sen lä-

hiympäristön muuttomatkalla olevien lintujen ruokailu -  tai levähdysalueena on kartoitusten pe-

rusteella vähäinen. Keski -Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen havaintoaineiston perusteella 

lähimmät maakunnallisest i merkittävät joutsenten tai kurkien kerääntymisalueet sijaitsevat yli 

kymmenen kilometrin etäisyydellä.  

 

Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön muuttomatkalla olevien lintujen ruokailu -  tai levähdys-

alueena on kartoitusten perusteella vähäinen. Jonkin ver ran sorsalintuja ja kahlaajia havaittiin 

kerääntyneen Nuoraselle, Salmijärvelle ja Vähä -Heinoselle. Laajimpien soiden ei havaittu erityi-

sesti keräävän muuttolintuja. Keski -Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen havaintoaineiston 

perusteella lähimmät maak unnallisesti merkittävät joutsenten tai kurkien kerääntymisalueet si-

jaitsevat yli kymmenen kilometrin etäisyydellä.  
 

Lähimmälle valtakunnallisesti arvokkaaksi luokitellulle lintualueelle (FINIBA), Kotkannevan aluee-

seen etäisyyttä on kahdeksan kilometriä (s uunnittelualueen lounaispuolella). Alustavat lähimmät 

maakunnallisesti tärkeät lintualueet (MAALI) (Keski -Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys) ovat 

Matoneva, Lestijoen yläjuoksu ja Paukaneva, jotka sijoittuvat osin suunnittelualueen sisälle ja 

reunalle. Muita maastossa tunnistettuja paikallisesti arvokkaita lintualueita ovat kokonaissuunnit-

telualueen sisällä tai lähialueella Iso Tuohineva, Haarajärvi, Tervalamminnneva, Salmijärvet ja 

Vähä -Heinonen. Arvokkaimmat metsäkohteet on esitetty kasvillisuusselvity ksen yhteydessä.  
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Kuva 12. Huomionarvoisten lintulajien reviirit tai havaintopaikat suunnittelualueen pohjoisosassa. Ku-

vasta puuttuvat vain viranomaisille ilmoitettavien lajien tiedot, kuten petolinnut.  
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Kuva 13 . Huomionarvoisten lintulajien reviirit tai havaintopaikat suunnittelualueen eteläosassa. Kuvasta 

puuttuvat vain viranomaisille ilmoitettavien lajien tiedot, kuten petolinnut.  

 

 

2.1.5.2  Lepakot  

 

Lepakoiden esiintymistä suunnittelualueella kartoitettiin reilun kolmen kuukauden ajan 16.5. -

12.9.2013 välis enä aikana, käyttäen hyväksi sekä aktiivi -  että passiiviseurantamenetelmiä. Ha-

vainnointia kertyi yhteensä noin 674 tuntia. Lepakkoselvityksen maastotutkimukset kohdennettiin 

lepakoiden potentiaalisille esiintymisalueille ja toisaalta sellaisten alueiden tu ntumaan, joille 

suunnitellaan rakentamista. Suunnittelualueelle sijoitettiin passiiviseurantadetektori, jota siirrel-

tiin muutamien päivien välein eri puolille suunnittelualuetta mahdollisimman kattavan kokonais-

kuvan saamiseksi, loppukesän havaintoja painot taen. Passiiviseurantalaite oli kartoitusjakson ai-

kana 23 eri paikassa suunnittelualueella. Passiivimenetelmän lisäksi lepakkoja kartoitettiin ns. 

aktiivimenetelmällä kiertolaskentana käyttäen avuksi ultraääni - ilmaisinta, jolla voidaan havaita 

lepakoiden p äästämät äänet. Kiertolaskenta suoritettiin pääosin metsäteitä pitkin, pysähtelemällä 

lepakoiden kannalta potentiaalisten kohteiden tuntumaan havainnoimaan.  
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Kuvassa 14  on esitetty passiivisten seurantalaitteiden tekemät lepakkohavaintojen määrät. Le-

pakko kartoituksessa havaittiin kahta eri lepakkolajia, pohjanlepakkoa ja siippalaji. Lepakkoha-

vaintoja kertyi selvityksessä kohtalaisen vähän, laajahkosta tutkimuksesta huolimatta. Aktiivisis-

sa lepakkokartoituksissa tehtiin havaintoja ainoastaan pohjanlepakosta , arviolta 10 -12 eri yksi-

löstä. Lepakkohavainnot liittyvät pääosin tiestön vaikutukseen ja toisaalta kosteikkojen läheisyy-

teen. Risupohjankosken (8 siippaa), Iso -Heinosen (1 siippaa ja 7 pohjanlepakkoa), Iso -

Tuohinevan (2 siippaa ja 252 pohjanlepakkoa), Te erilammin ja Nuorasen (1 pohjanlepakkoa) ja 

Iso Salmijärven -Keski Salmijärven kannaksella (11 siippaa) havainnot korostavat vesistöjen ran-

tavyöhykkeiden, kuten järvien, lampien, purojen ja pienten jokivarsien merkitystä lepakoiden 

kannalta.  Osa havainnoist a edustaa mahdollisesti reunavyöhykkeellä tapahtunutta liikettä saalis-

tusalueelle tai levähdysalueelle kasvillisuusvyöhykkeen reunaa tai tieuraa pitkin. Suurin osa poh-

janlepakkohavainnoista liittyy liikkuneisiin, todennäköisesti matkallansa saalistaneisiin  pohjanle-

pakoihin.  

 

Luonnonsuojelulain 49 §:n mukaisia lepakoiden l isääntymis -  ja levähdysalueita ei lepakkokartoi-

tuksessa havaittu. Varttuneissa metsissä saattaa kuitenkin esiintyä koloja, joita lepakkoselvityk-

sessä ei havaittu. Siippahavaintoja tehtiin v anhemmista metsäkuvioista, tai niiden reunamilta. 

Lepakoiden havaintomäärät kokonais suunnittelual ueella ovat kohtalaisen vähäisiä. Uhanalaisista 

lepakkolajeista ei tehty havaintoja.  

 

Lepakkomuuttoa ei olemassa olevan tiedon perusteella tapahdu suunnittelua lueen kautta.  

Merkittävimmät muuttoreitit lepakoiden kannalta kulkevat todennäköisesti lähempänä rannikon 

tuntumassa selvitysalueen ulkopuolella.  Lepakkoselvitys on esitetty kokonaisuudessaan liitteessä 

8.  

 

 

Kuva 14. Passiivisten lepakkodetektorien sijoi ttelu suunnittelualueella ja laitteiden tallentamien havain-

tojen määrät.  



LESTIJÄRVEN KUNTA  

TOHOLAMPI - LESTIJÄRVEN TUULIPUISTON OSAYL EISKAAVA  

KAAVASELOSTUS  

 

 
 
 

30  

 

2.1.5.3  Liito -orava  

Liito -oravaselvityksen tarkoituksena oli kartoittaa suunnittelualueen liito -oravaesiintymät sekä 

kirjata ylös lajille soveltuvat metsäalueet, kuten varttuneet kuusi - lehtip uusekametsät. Liito -

oravaselvitys kohdennettiin koko alueelle, mutta etenkin niille alueille, joilla hakataan puustoa, 

ts. voimalaitosten, huoltotieyhteyksien ja sähköasemien alueille sekä kaikille selvitysalueen po-

tentiaalisille liito -oravabiotoopeille. P otentiaaliset kohteet arvioitiin ja kuvioitiin kartalle ennak-

koon ilmakuvien sekä karttojen perusteella. Kuviot tarkistettiin ja inventoitiin maastokäynneillä 

huhti - toukokuussa 2013. Liito -oravalle soveltuvat metsiköt tutkittiin papanakartoitusmenetelmäl-

lä liito -oravan ruokailu -  ja pesimäpaikoiksi sopivien järeiden puiden ja puuryhmien alta, sekä in-

ventoimalla mahdollisia luonnonkoloja ja risupesiä. Järjestelmällistä pesäpaikkojen (risupesien ja 

kolopuiden) inventointia ei kuitenkaan suoritettu, mikäli elin ympäristö ei osoittautunut lajin kan-

nalta soveltuvaksi tai papanoita ei havaittu. Lisäksi havainnoitiin syönnösjälkiä niille soveltuvilla 

kohteilla. Merkkejä liito -oravan esiintymisestä etsittiin myös muiden selvitysten yhteydessä.  

 

Suurin osa suunnittelu alueesta on melko tehokkaassa metsätalouskäytössä ja siten puustoraken-

teeltaan liito -oravalle soveltumatonta elinympäristöä, koska metsätyypit eivät vastaa lajin 

elinympäristövaatimuksia. Liito -oravakartoituksessa inventoidut metsiköt edustavat kuitenkin 

suunnittelualueen vanhimpia metsiköitä suoalueiden metsäsaarekkeiden lisäksi. Vaikka mustikka-

tyypin kuusikot ovat pääsääntöisesti varttuneita talousmetsiä, ovat ne kasvillisuudeltaan ja ikä-

rakenteeltaan monin paikoin melko monotonisia. Suunnittelu alueelta lö ytyy kuitenkin vanhojakin 

120ï140 vuoden ikäisiä metsiä, mutta niistä vain osa täyttää lajille soveltuvan elinympäristön 

kriteerit. Laji elää varttuneissa, kuusivaltaisissa metsissä, joissa kasvaa sekapuustona lehtipuita, 

haapaa, koivua ja leppää. Haapa on  tärkeä puu pesä -  ja ravintopuuna (Hanski 2006). Selvitys-

alueelta ei tehty havaintoja liito -oravasta.  Suunnittelualueella havaittiin yhteensä 15 lajille sopi-

vaa elinympäristöä, joista kahdeksan arvioitiin hyvin sopivaksi ja kolme sopivaksi. Loput olivat 

jo kseenkin sopivia liito -oravan elinympäristöksi.  

 

  

Kuva 15. Toholampi - Lestijärven suunnittelualueella tehdyn liito - oravaselvityksen mukaiset lajin mah-

dolliset elinympäristöt. Habitaattiluokitukset: 1 = hyvin sopivaksi arvioitu mahdollinen habitaatti, 2  = 

sopivaksi arvioitu mahdollinen habitaatti, 3 = jokseenkin sopivaksi arvioitu mahdollinen habitaatti. 

Suunnittelualueen pohjoisosa vasemmalla ja eteläosa oikealla puolella.  
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2.1.5.4  Viitasammakko  

Viitasammakoiden lisääntymispaikkoja ovat mm. suolammet, soiden re unaojat sekä aapasoiden 

rimmet ja allikot. Laji suosii luhtaisia tai keskiravinteisia suoympäristöjä. Viitasammakon leväh-

dyspaikoiksi katsotaan sen kesäelinympäristöt (suot sekä vesistöjen ranta -alueet) sekä sen tal-

vehtimispaikat (vesistöjen pohjat, maalla  karikkeessa). Lajilla on oltava mahdollisuus liikkua li-

sääntymispaikkojensa, kesäelinympäristönsä ja talvehtimispaikkojensa välillä.  

 

Suunnittelualueen viitasammakolle soveltuvat elinympäristöt kartoitettiin muiden selvitysten yh-

teydessä oleellisimmilla k ohteilla . Kokonais suunnittelual ueelta inventoitiin viisi soidinta ja kolme 

luontodirektiivin liitteen IV a mukaista elinympäristöä Haarajärvellä, Vähä -Heinosella sekä Iso -  ja 

Keski -Salmijärvillä. Haarajärvi on lajin kannalta ideaalinen umpeenkasvanut koste ikko paju -  ja 

saraluhtineen. Suunnittelualueella sijaitsee myös runsaasti ojikoita, jotka eivät ole lajin kannalta 

erityisen merkittäviä, mutta joista lajia on mahdollista havaita. Suunnittelualueen ulkopuolella si-

jaitsee myös runsaasti potentiaalisia viit asammakon elinympäristöjä.  

 

 

Kuva 16. Viitasammakkohavainnot Toholampi - Lestijärven tuulipuiston alueella.    

 

2.1.5.5  Rämeristihämähäkki  

Kokonais suunnittelual ueella ja sen läheisyydessä esiintyy runsaasti suoalueita, joten mahdollisia 

elinympäristöjäkin esiintyy  usealla suolla. Varpuisia rahkarämeitä esiintyy mm. Iso -Tuohinevalla, 

Tervalamminnevalla, Paukanevalla, Iso -Pisinnevalla ja Vilskannevalla. Myös kokonais suunnittelu-
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alueen ulkopuolisilla soilla sijainnee mahdollisia elinympäristöjä. Lajista on havainto Toh olammin 

alueelta vajaan 20 kilometrin etäisyydeltä.  

 

2.1.5.6  Muu eläimistö  

Suurpedot  

Luontodirektiivin liitteen IV (a) suurpedoista suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä liikkuvat 

varmuudella kaikki neljä lajia: ahma, karhu, susi ja ilves.  Ahma ja susi on uu simmassa uhanalai-

suustarkastelussa luokiteltu erittäin uhanalaisiksi (EN) ja ilves ja karhu silmälläpidettäviksi (NT).  

Suurpedot suosivat ensisijaisesti rauhallisia ja asumattomia alueita ja niiden reviirit ja elinpiirit 

ovat laajoja jopa useiden satojen n eliökilometrien laajuisia. Reviirit käsittävät metsien ja soiden 

lisäksi osin viljelyalueitakin. RKTL:n Tassuaineiston mukaan suunnittelualueen läheisyydestä on 

paljon havaintoja suurpedoista useilta vuosilta. Karhun, ahman, suden ja ilveksenkin esiintymi-

nen on osittain riippuvaista myös peurojen ja hirvien liikkeistä. Havainnot keskittyvät sinne, mis-

sä seurantaa tehdään, siten aineistosta ei voida suoraan päätellä alueen merkittävyyttä lajien 

kannalta. Suomenselän suojelualueet ja niiden väliset laajat asu mattomat metsäalueet ovat kui-

tenkin suurpetojen kannalta merkittäviä alueita.  

 

Suden kannan koko Suomessa ja Toholampi -Lestijärven alueella on vahvistunut ja on Riistakes-

kuksen (RKTL 2015) mukaan yksi lauma ja noin kuusi sutta. Karhukanta on voimistunut e rityi-

sesti Pohjanmaan alueella. Myös ilveksen ja Ahman kannankehitys on ollut viime vuosina suotui-

sa. Tuulivoimahankkeiden yleisötilaisuuksissa metsästäjät ja paikalliset ovat tuoneet esille suur-

petojen kannan vahvistumisen. Luontoselvityksissä tehtiin yks i karhuhavainto Paukanevalta. 

Muista suurpedoista ei luontoselvitysten yhteydessä tullut havaintoja. TASSU -aineiston perusteel-

la suunnittelualueelta ja sen läheisiltä alueilta on havaittu kaikkia maamme suurpetoja.  

 

Suurpetojen reviirit ovat laajoja. Esime rkiksi Suomessa keskimääräinen vuotuinen reviirin koko 

susilaumalla on noin 700 ï900 neliökilometriä (Metsähallitus 2009) ja ahmauroksilla jopa 2000 

neliökilometriä (Järvenpää ja Nordberg 2011). Vaikka suunnittelualue ei olisi reviirien ydinaluetta, 

se voi olla osa laajasta reviiristä. Mahdollisten reviirien lisäksi alueen läpi kulkee satunnaisesti 

myös vaeltavia yksilöitä.  

 

Hirvi  

Hirviä esiintyy yleisesti ja niille riittää elintilaa ja syötävää, sillä ne eivät ole kovin nirsoja ruoan 

suhteen.  Alueen merkity ksestä hirvieläimille ja pienriistalle on kuvattu vaikutuksia metsästykseen 

käsittelevässä kappaleessa sosiaalisten vaikutusten arvioinnin yhteydessä luvussa 6.1.3 sekä lu-

vussa 6.3.5 vaikutukset muulle eläimistölle.  Suunnittelualueella ja sen läheisyydessä  toimivien 

metsästysseurojen (Sykäräisten metsästysseura, Toholammin metsästysseura ja Toholammin yh-

teismetsä) jäsenten mukaan viime vuosina alueelle on myönnetty keskimäärin n. 1,5 hirvenkaa-

tolupaa tuhatta hehtaaria kohti. Suunnittelualue ja sen lähiympär istö on metsästäjien mukaan 

merkittävää hirvialuetta. Luonnonvarakeskus on vuonna 2015 asettanut Lestijokivarren Hirvita-

lousalueen tavoitekannaksi 3,5 ï4,5 hirveä/1000 ha. Tavoitekanta on muihin hirvitalousalueisiin 

verrattuna suurimpia koko maassa.  

 

Suurin  osa Sykäräisten metsästysseuran hirvistä ammutaan Lestijoen pohjoispuolelta. Osa alu-

een hirvistä liikkuu Rannikko -Pohjanmaalle tyypilliseen tapaan kesäksi Lestijoen suuntaisesti Poh-

janlahden rannikkoalueille, josta ne palaavat talveksi talvilaitumille kau emmas rannikosta. Syk-

syisin alueen hirvet liikkuvat laajasti Toholammin ja Sievin alueilla.  

 

Saukko  

Kokonaissuunnittelualueen tuntumassa saukkojen pääasiallinen elinympäristö on Lestijoki, mutta 

ajoittain saukot voivat liikkua myös joen läheisissä metsissä  ja ojissa. Lajin tärkeimpiä talvisia 

elinympäristöjä ovat koskien sulavesipaikat. Lestijokivarren rantaosayleiskaavan saukkoinven-

toinneissa lajista havaittiin jälkiä jokaisella sulapaikalla Lestijoella Toholammin ja Lestijärven alu-

eella. Paukanevan kohdal la jokiosuudella esiintynee saukon pesintään soveltuvia jokitörmiä. Ko-

konaissuunnittelualueen pienemmillä vesistöillä mm. läpivirtaavilla Särkiojalla ja Itäojalla pesi-

mistä ei voida pois sulkea, mutta se on epätodennäköisempää. Lestijokivarressa Paukanevan  jo-

kiosuudella saattaisi esiintyä korkeintaan kahden saukkonaaraan reviiri.  
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Metsäpeura  

Metsäpeuroja on siirretty Itä -Suomesta Perhon Salamajärven kansallispuistoon vuonna 1980. 

Pohjanmaalla vuonna 2015 tehtyjen lentolaskentojen perusteella Suomenselän me tsäpeurakan-

nan kooksi arvioidaan 1250 ï 1300 yksilöä. Havaintoja tehtiin 1 234 peurasta. Luonnonvarakes-

kuksen mukaan peurojen määrä on lisääntynyt hieman vuoden 2013 laskennoista, joissa havait-

tiin 1 065 metsäpeuraa. Peurakanta arvioitiin tuolloin noin 1 1 00 yksilön suuruiseksi (Luke 2015).  

Hankkeeseen liittyvissä maastoselvityksissä erityisesti metsäpeuroja etsittiin heinä -elokuussa 

2015, jolloin suunnittelualueelta lajista ei saatu näköhavaintoja. Peurojen jälkiä (mm. ulosteita) 

oli kuitenkin havaittavis sa useissa kohdissa soiden laitamilla ja tiestöllä. Aiempina vuosina (2013 -

2014) eri luontokartoitusten ohessa suunnittelualueella ja sen tuntumassa tehtiin joitakin näkö-

havaintoja (3 havaintoa 1 -2 yksilöstä kerrallaan), mikä on vähän suhteutettuna maastos sa vie-

tettyyn aikaan.  

 

Luonnonvarakeskuksen satelliittiseurantalähettimellä merkityistä peuravaatimista on runsaasti 

sekä vasonta -aikaisia, että kesäaikaisia havaintoja sekä suunnittelualueelta mm. Iso -

Tuohinevalta, että läheisiltä suoalueilta. On pidettäv ä todennäköisenä, että lähes kaikki lähialu-

een suot toimivat peurojen vasonta -  ja kesälaidunalueena. Luonnonvarakeskuksen tietojen poh-

jalta voidaan karkeasti arvioida, että suunnittelualueen läheisyydessä peuravaadinten määrä olisi 

5-20 yksilöä, joista osa  liikkuu myös suunnittelualueella. Talviaikaan metsäpeurat tyypillisesti ko-

koontuvat laajoilta alueilta sopiville jäkäläpohjaisille metsäkankaille ja niiden läheisille nevoille ja 

järville. Kivinevan Natura -alueelta tai sen läheisyydestä ei ole tiedossa tä rkeitä talvilaidunalueita.  

 

Toisaalta Toholammin riistahoitoyhdistyksen (lausunto 8.2.2016) mukaan Toholammin metsä-

peurakanta on kadonnut melkein kokonaan ja yhteensä vain muutamia peuroja liikuskelee kesän 

aikana Toholammin länsipuolella, Härkänevalla, Sy käräisissä sekä Paukanevan, Hirvikosken ja 

Tornilan alueilla. Riistahoitoyhdistys kertoo lausunnossaan, että vielä 10 vuotta sitten alueilla liik-

kui vielª useita òtokkiaò, jotka talvehtivat Veteli-Perho -alueella. Riistahoitoyhdistys arvioi lausun-

nossaan vä henemisen olevan seurausta suurpetojen, etenkin suden, runsastumisesta.  

 

Metsäpeuran talviaikaiset kerääntymisalueet ovat tiedossa lisääntymisalueita tarkemmin. Tuolloin 

metsäpeurat tyypillisesti kokoontuvat laajoilta alueilta sopiville jäkäläpohjaisille m etsäkankaille ja 

niiden läheisille nevoille ja järville. Suunnittelualueen läheisyydestä ei ole tiedossa tärkeitä talvi-

laidunalueita.  

2.1.6  Natura -alueet ja muut suojelualueet  

Lähimmät suojelualueet ovat suurelta osin Natura -alueita (taulukko 2). Natura 2000 -

suojeluohjelman alueista lähin, Lestijoen yläjuoksu ja Paukanevan Natura -alue (FI1001005, SCI), 

sijoittuu osin suunnittelualueen sisälle sen keski -  ja eteläosaan. Natura -alueen pohjoisosa, Pau-

kaneva, kuuluu myös soidensuojeluohjelma -alueisiin ja eteläosa, Ja tkonneva, rantojensuojeluoh-

jelma -alueisiin. Kivinevan Natura -alue (FI1001004, SCI) sijoittuu osin suunnittelualueen sisälle, 

Toholammin puoleisen alueen keskiosaan. Suunnittelualueen sisälle sijoittuva osa on Matoneva. 

Kivinevan Natura -alue kuuluu suurelta  osin myös soidensuojeluohjelma -alueisiin ja pienialaisesti 

myös vanhojen metsien suojeluohjelma -alueisiin. Matonevalla soidensuojeluohjelman alue yltää 

Natura -aluetta lähemmäksi suunniteltuja voimaloita. Lestijärven kunnan puolella sijaitseva Natu-

ra -alue,  Isoneva (FI1001009, SCI), sijaitsee noin 0,6 kilometrin etäisyydellä lähimmästä tuuli-

voimalan sijoituspaikasta. Isonevan alue kuuluu osittain soidensuojeluohjelma -alueisiin.  

 

Lestijokivarsi kuuluu Lestijoen (FI1000057, SCI) Natura -alueeseen. Lisäksi Lesti jokivarsi on suo-

jeltu vesipuitedirektiivin mukaisena Natura -alueena. Lestijoki kulkee Lestijärven puoleisen suun-

nittelualueen läpi. Kokonaissuunnittelualueen pohjois -  ja keskiosassa Lestijokivarren Natura -alue 

sijaitsee lähimmillään noin kolmen kilometrin etäisyydellä sen länsipuolella. Kauempana suunnit-

telualueesta sijaitsee sen lounaispuolella Kotkanneva ja Pikku -Koppelon metsät (FI1000034, SCI) 

Natura -alue noin 7,7 km päässä ja eteläpuolella Lestijärven saaret (FI1001007, SCI) Natura -alue 

yli 6,5 km pääs sä.  

 

Suunnittelualue kuuluu myös Lestijoen koskiensuojelulailla suojellulle valuma -alueelle (MUU 

100033).  
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Muista suojelualueista Metso -ohjelmaan valittu Metsä -salmela ï tila on suunnittelualueen rajasta 

noin 0,7 kilometrin päässä. Isonevan suojelumetsä on  suunnittelualueen rajasta 0,2 kilometriä. 

Tynnyrilamminnevan soidensuojeluohjelma -alue on suunnittelualueen rajasta 4,5 km.  

 

 

Taulukko 2 . Suojelualueiden etäisyydet suunnittelualuerajaan ja lähimpiin voimaloihin.  

Suojelualue  Etäisyys    

  

suunnittelualuee n 

raja  voimalat  

Lestijoen yläjuoksu ja Paukanevan Natura -alue  0 m  640 m  

Kivinevan Natura -alue  0 m  250 m  

Kivinevan alueen soidensuojeluohjelma -alue  0 m  67 m  

Isonevan Natura -alue  290 m  600 m  

Lestijokivarren Natura -alue  1,9 km  3,5 km  

Kotkannevan ja Pi kku -Koppelon metsien Natura -alue  7,6 km  8,8 km  

Lestijärven saarien Natura -alue  6,6 km  7,1 km  

Metsä -Salmela, METSO -ohjelman kohde  700 m  1,3 km  

Isonevan suojelumetsä  200 m  2,4 km  

Tynnyrilamminnevan soidensuojelun täydennysohjelma -

alue  4,5 km  5,0 km  

 

 

Kuva 17. Toholampi - Lestijärven tuulivoimapuiston läheisyyteen sijoittuvat Natura - alueet ja muut suoje-

lualueet.  
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2.1.7  Maisema ja kulttuuriympäristö  

Suunnittelualue sijoittuu maisemallisessa kuntajaossa Pohjanmaahan ja siinä tarkemmin Keski -

Pohjanmaan jokiseutuun j a rannikkoon. Tyypillistä alueelle ovat kapeahkot jokilaaksot viljelysalu-

eineen, joiden väliin jäävät karut ja soiset moreeniselänteet. Maaston suhteellisen tasaisuuden 

vuoksi soita on runsaasti. Pohjanmaan maisemille on yleensä leimallista peltojen laajuu s ja suuri 

määrä. Pohjanmaalla monet peltoalueet on perustettu suomaille. Nykyisin soita on ojitettu paljon 

myös metsätalouden käyttöön . 

 

Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston maisemakokonaisuutta hallitsee länsipuolella sijaitseva 

Lestijokilaakso ja sen  rannoilta alkavat laajat viljelymaisemat. Lestijokilaakson maisemarakenne 

on selkeä. Karujen vedenjakajaselänteiden välissä sijaitsee selvärajainen viljelty laakso, jonka 

keskellä virtaa Lestijoki. Paikoitellen hyvin jyrkkärinteinen jokilaakso muodostaa t asaisten joki-

laaksojen poikkeuksellisen kohteen. Lestijokilaakson erottaa muista Keski -Pohjanmaan jokilaak-

soista myös se, että asutus ei ole sijoittunut jokirantaan, mikä on hyvin tyypillistä monissa alu-

een jokilaaksoissa, vaan jokilaakson ja selänteiden r eunoille tai jokilaaksoissa sijaitseville metsäi-

sille kumpareille.  

 

Toholampi -Lestijärven  suunnittelu alueen eteläosa ja lähiympäristön maisema sijoittuu Suomen-

selän maisemamaakunta -alueen vaihettumisvyöhykkeelle ja osittain myös varsinaiselle Suomen-

selän m aisema -alueelle. Suomenselän maisema -alueen kasvillisuus on karua ja kasvisto niukkaa. 

Suoalueita on huomattavan paljon. Peltoalaa on niukalti ja suuri osa siitä on keskittynyt jokilaak-

sojen latvasavikoille. Metsäalueita on paljon ja metsätaloutta harjoite taan intensiivisesti. Suunnit-

telu alueen eteläosan maisemakokonaisuuteen antavat leimansa suunnittelu alueen lounaispuolella 

sijaitsevan Syrin kylän viljelysmaisema ja hieman kauempana kaakkoispuolella sijaitseva Lesti-

järvi saarineen.  

 

Toholampi -Lestijärven tuulipuiston suunnittelualue ei sijaitse arvokkaalla maisema -alueella. Voi-

massa olevan Keski -Pohjanmaan 4. vaihemaakuntakaavan mukaisesti suunnittelualuetta lähim-

mät valtakunnalliset maisema -alueet ovat Lestijokilaakson maisema -alue noin 1,7  kilometriä To-

holammin puoleisen suunnittelu alueen pohjoisosasta  ja noin 3,7 kilometriä lähimmästä voimalas-

ta  länteen ja Reisjärven Keskikylä -Kangaskylän kulttuurimaisema -alue noin 11 kilometriä kuntien 

rajalta kaakkoon. Lähimmät maakunnallisesti arvokkaat maisema -alueet  ovat Lestijokivarren 

kulttuurimaisema -alue noin 1,2  km etäisyydellä Toholammin puoleisesta suunnittelu alueesta ja 

noin 3,4 km lähimmästä voimalasta länteen ja Syrin kylämaisema noin 2,7 km etäisyydellä Lesti-

järven puoleisesta suunnittelu alueesta ja noin 3 ,7 km lähimmästä voimalasta länteen.   

 

Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiden maisema -alueiden uusinventointi on saatu 

päätökseen Keski -Pohjanmaalla. Ehdotus valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiksi mai -

sema -alueiksi on julkaistu vuon na 2013. Edellisellä inventointikierroksella tunnistettuja ja nimet-

tyjä arvokkaita maisema -alueita on arvioitu uudelleen, sillä maisema on jatkuvassa muutoksessa. 

Täydennetyissä inventoinneissa on keskitytty maaseudun kulttuurimaisemiin, erityisesti viljel y-

maisemiin ja muihin alkutuotannon synnyttämiin maisemiin. Arvokkaat maisema -alueet ja kult-

tuuriympäristökohteet on kuvattu tarkemmin YVA -selostuksessa (liite 2)  ja maisemaselvityksessä 

(liite 3) . 
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Kuva 18. Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokka at maisema - alueet sekä arvokkaat rakennetun 

kulttuuriympäristön kohteet tuulivoimapuiston vaikutusalueella.   

Taulukko 3 . Suunnittelualueen arvokkaat kulttuurimaisema - alueet. Etäisyydet on ilmoitettu koh teesta 

lähimpään vaihtoehdon  tuulivoimalaan.  

Kohde  Ma isemaluokitus  Etäisyys lähimmästä tuuli-

voimalasta  

Lestijokilaakson kulttuurimaisema  Valtakunnallisesti arvokas  

 

3,7  km (Toholammin alue)  

19  km (Lestijärven alue)  

Reisjärven kulttuurimaisema  Valtakunnallisesti arvokas  

 

11 km (Toholammin alue)  

11 km (Lesti järven alue)  

Lestijokivarren kulttuurimaisema -alue  Maakunnallisesti arvokas  3,4  km (Toholammin alue)  

5,2  km (Lestijärven alue)  

Syrin kylämaisema  Maakunnallisesti arvokas  9 km (Toholammin alue)  

3,7 km (Lestijärven alue)  

Lestijärven kulttuurimaisema  Maaku nnallisesti arvokas  13  km (Toholammin alue)  

5,3  km (Lestijärven alue)  

Härkänevan pika -asutus maisema -alue  Maakunnallisesti arvokas  9,2  km (Toholammin alue)  

8,9  km (Lestijärven alue)  

Ullavanjärvi  Maakunnallisesti arvokas  17  km (Toholammin alue)  

23 km (Le stijärven alue)  

Hongistonjärvet  Maakunnallisesti arvokas  15  km (Toholammin alue)  

24  km (Lestijärven alue)  
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Kuva 19. Maisemaa Laitalan kylältä kohti Toholammin keskustaa. © Hilkka Heikkilä ja Riitta Kalliokoski.  

 

Pohjanmaan kulttuurimaisemaa on vuosituh ansia luonnehtinut viimeisen jääkauden vaikutus. 

Kulttuurimaisemaa leimaavat maatalouden muovaamat viljelysmaisemat, metsätalouden maas-

toon jättämät jäljet ja pyyntielinkeinojen kuten kalastuksen ja kaupankäynnin merkit.  

Pohjanmaa on ollut kauan asuttua j a maakunnalla on verraten pitkät ja vankat kulttuuriperinteet. 

Jokivarsilta on tehty paljon kivikautisia löytöjä. Myös rautakautisesta asutuksesta on merkkejä. 

Kulttuuri on keskittynyt jokivarsille: asutus on perinteisesti sijainnut nauhamaisesti jokien ja  nii-

den rantoja myötäilevien teiden varsilla. Jokilaaksojen kylät ovat pitkiä, tiheydeltään vaihtelevia 

rivikyliä. Usein on vaikea hah mottaa, missä taajama päättyy.  

Suunnittelualueen sijaintikorkeus mahdollisti mesoliittisen ajan merenrantasidonnaiset koh teet. 

Suunnittelualueen länsipuolella Lestijokilaaksossa on sijainnut esihistoriallista asutusta, samoin 

etelässä Lestijärven länsipuolella kulkevalla harjulla j a Lestijärven pohjoisrannalla.  

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse valtakunn allisesti merkittäviä rakennettuja 

kulttuuriympäristökohteita (RKY). Myöskään koko Toholammin ja Lestijärven kuntien alueella ei 

Museoviraston tietojen mukaan sijaitse valtakunnallisia RKY -kohteita. Lähimmät valtakunnallises-

ti merkittävät rakennetut kulttu uriympäristökohteet sijaitsevat Sievin Korhoskylässä, noin 23 ki-

lometrin päässä Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston pohjoisimmista voimaloista, Halsualla 

(Halsuan kirkkotie ja kirkonseutu) noin 25 kilometrin päässä Toholampi -Lestijärven tuulivoima-

puist on eteläisimmistä voimaloista ja Ullavalla (Ullavan kirkko ja Vanha -Vion talo) noin 27 kilo-

metrin päässä Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston voimaloista. Keski -Pohjanmaan arvok-

kaat maisema -  ja kulttuurialueet -selvityksessä (Keski -Pohjanmaan liitto & S igma Konsultit Oy 

2001) Ja Keski -Pohjanmaan 4. vaihemaakuntakaavan liitteessª 2 òRakennettu kulttuuriympªris-

tºò on mªªritelty maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaita kulttuurihistoriallisia ympªristºjª ja 

kohteita. Arvokkaita kulttuurimaisema -alueita ja rakennettuja kohteita sijoittuu kokonais suunnit-

telual ueen lähiympäristössä Lestijokivarteen Toholammin kuntakeskuksen ja sen eteläpuoleisille 

alueille sekä Lestijärven puolella Syrin alueelle. Lestijokivarteen sijoittuu myös useita perinne-

maisema -alueit a, perinnebiotooppeja. Perinnebiotoopit ovat niittyjä, hakoja ja metsälaitumia. 

Kohteet on esitetty kuvassa 18 . 

Seuraavassa kuvassa on esitetty Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston vaikutusalueella sijait-

sevat muut maiseman ja rakennetun kulttuuriympäri stön kannalta arvokkaat kohteet ja alueet, 

jotka muodostuvat maakunnallisesti ja paikallisesti merkittävistä kulttuuriympäristön kohteista 

sekä asutuksen ja virkistyskäytön näkökulmasta maisemallisesti tärkeistä kohteista. Näitä kohtei-

ta ovat:  

 
1.  Oravala  
2.  Ahomäki ja Parhiala  
3.  Määttälä  
4.  Purontaka ï Pollari  

 

5.  Kleemola  
6.  Asiala -  Honkala -  Markki  
7.  Sykäräinen -  Syri  
8.  Lestijärven kirkonkylä  
9.  Toholammin kuntakeskusta  

 



LESTIJÄRVEN KUNTA  

TOHOLAMPI - LESTIJÄRVEN TUULIPUISTON OSAYL EISKAAVA  

KAAVASELOSTUS  

 

 
 
 

38  

 

 

Kuva 20. Toholampi - Lestijärven tuulivoimapuiston maisematarkastelun kohteet.  
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2.1.8  Muinaisjäännökset  

Kokon aissuunnittelual ueelta ei ollut tiedossa muinaisjäännöksiä ennen kesällä 2013 tehtyä inven-

tointia.  Maastoinventoinnis sa (Keski -Pohjanmaan Arkeologiap alvelu) tarkastettiin tuulivoimaloi-

den paikat ja tielinjaukset ja niiden lähiympäristöä siellä, mistä maanp innan muotojen ja maape-

rän perusteella saattoi olettaa löytyvän uusia muinaisjäännöksiä. Muinaismuistoselvitykset ovat 

kokonaisuudessaan kaavaselostuksen liitteenä 4.   

 

Suunnittelualueelle tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat seuraavat muinaisjään nökset ja 

muut kohteet:  

 

1)  Iso -Tuohineva: Historiallisen ajan työ -  ja valmistuspaikat; tervahaudat.  

2)  Murhakämpänkangas: Historiallisen ajan työ -  ja valmistuspaikat; tervahaudat.  

3)  Paukaneva: Historiallisen ajan työ -  ja valmistuspaikat; tervahaudat.  

4)  Simukanhaut a: Historiallisen ajan työ -  ja valmistuspaikat; tervahaudat. (Suunnittelualu-

een ulkopuolella).  

5)  Möksi: Muu kulttuuriperintökohde. Asuinpaikka, tilapäisasumukset. (Suunnittelualueen 

ulkopuolella).  

 

 

Kuva 21. Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön muinaisj äännökset.   
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2.2  Maa - alueiden omistus  

Kokonais suunnittelual ueen maa -alueet omistaa pääosin  Toholammin yhteismetsä. Toimija on 

tehnyt maanvuokraussopimukset maanomistajien kanssa. Mahdollisista vuokra -alueiden muutok-

sista neuvotellaan tarpeen mukaan.  

2.3  Lähialuee n muut tuulivoima - alueet  

Lähimmäksi Toholampi -Lestijärven tuulipuistoa sijoittuvat hankkeet ovat (kuva 22):  

 

¶ Länsi -Toholampi: wpd Finland Oy, yhdessä Scandinavian Wind Energy SWE Oy:n kanssa, 

suunnittelee alueelle noin 25  tuulivoimalan puistoa, yksikköteho ltaan 3 MW. Etäisyys ko-

konais suunnittelual ueelle on lähimmillään noin 6 kilometriä.  

¶ Hittisenneva, Iso Korteneva ja Kosolangangas, Lestijärvi: YIT Rakennus Oy suunnittelee 

alueelle yhteensä 98  tuulivoimala n puistoa , joka koostuu kolmesta lähekkäisestä aluee s-

ta, yksikköteholtaan n. 3 MW. Etäisyys Hittisennevalta kokonais suunnittelual ueelle on lä-

himmillään reilu 6 km.  

¶ Halsuan itäiset tuulivoimapuistot, Halsua: Halsuan Tuulivoima Oy suunnittelee enintään 

63 tuulivoimalan puistoa. Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on noin 9 km.  

¶ Puutikankangas, Sievi: TM Voima Oy suunnittelee alueelle enintään 9 voimalan tuulivoi-

mapuistoa, yksikköteholtaan noin 3,3 MW. Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on noin 

10 km.  

¶ Tuppuranneva, Sievi: Puhuri Oy suunnittelee alueelle enin tään neljän voimalan tuulivoi-

mapuistoa, yksikköteholtaan 5 MW. Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on noin 10 km.  

¶ Halsuan keskeiset tuulivoimapuistot, Halsua: Halsuan Tuulivoima Oy suunnittelee enin-

tään 50 tuulivoimalan puistoa. Etäisyys kokonais suunnitt elual ueelle on lähimmillään noin 

17 km.  

¶ Venetjoki, Halsua: Halsuan Tuulivoima Oy suunnittelee enintään 8 tuulivoimalan puistoa. 

Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on lähimmillään noin 17 km.  

¶ Jakostenkalliot, Sievi: Infinergies Finland Oy yhdessä ABO Win din kanssa suunnittelee 

alueelle 9 tuulivoimalan puistoa, yksikköteholtaan 3,3 MW. Etäisyys kokonais suunnittelu-

alueelle on lähimmillään noin 20 kilometriä.  

¶ Pajukoski, Ylivieska: TM Voima Oy suunnittelee alueelle enintään yhdeksästä tuulivoima-

lasta muodostu vaa tuulivoimapuistoa, yksikköteholtaan noin 3 MW. Etäisyys kokonais-

suunnittelual ueelle on lähimmillään noin 21 kilometriä.  

¶ Kuuronkallio, Kannus: wpd Finland Oy, yhdessä Scandinavian Wind Energy SWE Oy:n 

kanssa, suunnittelee alueelle 17 tuulivoimalan  puist oa, yksikköteholtaan 3 MW. Etäisyys 

kokonais suunnittelual ueelle on lähimmillään noin 24 kilometriä.  

¶ Kaukasenneva, Kannus: Puhuri Oy suunnittelee alueelle 8 tuulivoimalan puistoa, yksikkö-

teholtaan 3 -3,6 MW. Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on noin 27 km .  

¶ Kokonkangas, Halsua: Halsuan Tuulivoima Oy suunnittelee enintään 9 tuulivoimalan puis-

toa. Etäisyys kokonais suunnittelual ueelle on noin 28 km.  

¶ Mutkalampi: Kalajoki, Kokkola, Kannus: Prokon Wind Energy Finland Oy suunnittelee 

kolmen kunnan alueelle 77 tuu livoimalan puistoa, yksikköteholtaan 2 -5 MW. Etäisyys ko-

konais suunnittelual ueelle on lähimmillään noin 28 kilometriä.  

¶ Ullava: Keski -Pohjanmaan 4. vaihemaakuntakaavan mukainen tuulivoima -alue. Tällä het-

kellä ei hanketta vireillä.  
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Kuva 22. Lähialueen tuuli voimahankkeet.  

2.4  Suunnittelu tilanne  

2.4.1  Keski -Pohjanmaan maakuntakaava   

Toholampi ja Lestijärvi kuuluvat Keski -Pohjanmaan liiton alueeseen. Keski -Pohjanmaalla maa-

kuntakaavoitusta on tehty vaiheittain ja tällä hetkellä voimassa on neljä  vaihemaakuntakaavaa. 

1. va ihemaakuntakaava vahvistettiin ympäristöministeriössä 24.10.2003. Maakuntakaavan vah-

vistuspäätös kumosi seutukaavat. Ensimmäisestä vaiheesta voimassa on yhä kehittämisperiaa-

temerkintöjä, yhdyskuntarakenteen aluevarauksia sekä luonnonsuojelulain mukaiset Na tura 2000 

-verkostoon kuuluvat tai siihen ehdotetut alueet. Keski -Pohjanmaan maakuntakaavan 2. vaihe-

kaava on vahvistettu valtioneuvostossa 29.11.2007. Toisesta vaihemaakuntakaavasta voimassa 

on tällä hetkellä tuulivoimaloille varattu energiahuollonalue Kok kolan suurteollisuusalueen ja sa-

taman kupeessa, soiden monikäyttö kokonaisuudessaan sekä muinaismuistokohteet. Samalla 

vahvistuspäätös kumosi maakuntakaavan 1. vaiheessa osoitetut kulttuuriympäristön tai maise-

man vaalimisen kannalta tärkeät alueet, keskust atoimintojen alueet sekä muinaismuistot. Ympä-

ristöministeriö vahvisti 8.2.2012 Keski -Pohjanmaan 3. vaihemaakuntakaavan, joka ohjaa vähit-

täiskaupan suuryksiköiden sijoittumisen sekä erityisesti pohjavesien suojelulle ja kiviaineshuollol-

le merkittäviä alueit a koko maakunnan alueella. Lisäksi vaihemaakuntakaavassa tarkistettiin 1. ja 

2. vaihemaakuntakaavojen yhdyskuntarakennetta, virkistysalueita ja luonnon monimuotoisuuden 

vaalimista koskevia aluevarauksia sekä kehittämisperiaatemerkintöjä. Maakuntavaltuusto hyväk-

syi 4.  vaihemaakuntakaavan 23.4.2015 ja Ympäristöministeriö vahvisti sen 22.6.2016. Kaava 

mahdollistaa seudullisesti merkittävän tuulivoiman sijoittumisen 17 alueelle Keski -Pohjanmaan 

maakunnassa. Lisäksi kaavalla on päivitet ty  2. vaihemaakuntakaavan arvokkaita maisema -

alueita ja merkittäviä rakennettuja kulttuuriympäristöjä koskevat merkinnät vastaamaan voimas-

sa olevia valta kunnallisia inventointeja.  Yhdessä vahvistetut vaihemaakuntakaavat muodostavat 

Keski -Pohjanmaan kokonaismaakuntakaavan.  
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Keski - Pohjanmaan 1. - 3. vaihemaakuntakaavan voimassaolevat merkinnät  

Keski -Pohjanmaan maakuntakaavassa suunnittelualueen keski -  ja eteläosiin on osoitettu kolme 

Natura 2000 ïaluetta. Keskiosaan on osoitettu Kivinevan Natura -alue, joka jatkuu myös suunnit-

telualue en itäpuolelle. Kivinevan Natura -alue kuuluu suurelta osin myös soidensuojeluohjelma -

alueisiin. Myös Lestijoen yläjuoksu ja Paukanevan Natura -alue sijoittuu osin suunnittelualueen si-

sälle sen keski -  ja eteläosaan. Alueen pohjoisosa, Paukaneva, kuuluu myös soidensuojeluohjel-

ma -alueisiin. Lestijoen Natura -alue sijoittuu osittain suunnittelualueen sisälle, sen eteläosaan. 

Suunnittelualueen pohjois -  ja keskiosassa Lestijokivarren Natura -alue sijaitsee lähimmillään noin 

kolmen kilometrin etäisyydellä sen länsipu olella. Maakuntakaavassa suunnittelualueen kaakkois-

puolelle Lestijärven kuntaan on osoitettu myös Isonevan Natura -alue.     

 

Suunnittelualueen eteläosaan on maakuntakaavassa osoitettu Lestijokivarren M03 maaseudun 

kehittämisen kohdealue. Suunnittelualueen kaakkoisosa Lestijärven kunnan puolella on maakun-

takaavassa osoitettu matkailun vetovoima -alueeksi (mv -3, Metsäpeuranmaan erämatkailualue ja 

Lestijärven kulttuurialue). Kyseisen alueen kehittäminen perustuu luontoon liittyviin virkistys -  ja 

vapaa -aikatoimi ntoihin alueella sijaitsevia luonnontilaisina säilyneitä aarnimetsiä ja rauhallisia 

metsäjärviä, suoluontoa sekä erämaaeläimistöä säilyttäen sekä reitistöjä kehittäen. Suunnittelu-

alueen eteläosaan on maakuntakaavassa osoitettu myös moottorikelkkailun runko reitin yhteys-

tarve ja pääjohto.  

 

Suunnittelualueen luoteispuolelle on osoitettu Parhialan pohjavesialue ja luonnonkivituotantoon 

soveltuva ottoalue. Suunnittelualueen pohjoispuolelle on osoitettu turvetuotantovyöhyke 1 ï

merkintä. Eteläpuolelle on osoitett u Syrinharjun pohjavesialue ja arvokas harjualue, lounaispuo-

lelle arvokas Kortekankaan kumpumoreenialue, hiekka -  ja sora -aineksen ottoalue, Sykäräisten 

pohjavesialue ja Hirvikosken kurssikeskus virkistyskohteeksi.  

 

Keski - Pohjanmaan 4. vaihemaakuntakaavan m erkinnät  

Keski -Pohjanmaan liitto on käynnistänyt 4. vaihemaakuntakaavan laatimisen keväällä 2012. Läh-

tökohtana ovat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet, joiden mukaan alueidenkäytössä turva-

taan energiahuollon valtakunnalliset tarpeet ja edistetään uu siutuvien energialähteiden hyödyn-

tämismahdollisuuksia. Teemana 4. vaihemaakuntakaavassa on mannertuulivoiman sijoittuminen 

ja ohjaus maakunnan alueelle. Kaavaluonnos on ollut nähtävillä 2.5. ï31.5.2013 ja kaavaehdotus 

1.9. ï8.10.2014. Kaavaehdotus asetettiin  uudelleen nähtäville 19.1. ï17.2.2015 väliseksi ajaksi. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi 4. vaihemaakuntakaavan 23.4.2015. Ympäristöministeriö vahvisti 

4. vaihemaakuntakaavan 22.6.2016.  

 

4. vaihemaakuntakaavan lähtökohtana on toiminut Pohjois -Pohjanmaan ja Keski -Pohjanmaan 

manneralueen tuulivoimaselvitys (2011), joka on esiselvityksenä hyödyntänyt tuuliatlaksen tuuli-

suustietoja tausta -aineistona. Lisäksi kaavalla on päivitetty arvokkaita maisema -alueita ja mer-

kittäviä rakennettuja kulttuuriympäristöjä koskevat mer kinnät vastaamaan voimassa olevia val-

takunnallisia inventointeja.  

 

Tv-  osa-aluemerkinnällä on osoite t tu maakunnallisesti merkittävät tuulivoimaloiden sijoittamiseen 

soveltuvat tuulivoima -alueet. Maakunnallisesti merkittävä tuulivoima -alue muodostuu vähint ään 

kymmenestä voimalasta. Maakuntakaavassa Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston kokonais-

suunnittelual ueelle on osoitettu kolme tv -aluetta (Toholampi Itäinen A ï 849_703 ja Toholampi 

Itäinen B -849_704 sekä Salmijärvi 421_701). Toholampi -Lestijärven tuul ipuiston voimalat sijait-

sevat tv -alueiden sisällä tai niiden välittömässä läheisyydessä.  

 

Vaihemaakuntakaavan suunnittelumääräyksissä esitetään, että tuulivoimaloiden suunnittelussa 

on otettava huomioon sekä hankekohtaiset että yhteisvaikutukset asutukseen , loma -asutukseen, 

maisemaan, rakennettuun kulttuuriympäristöön, luontoarvoihin sekä liikennejärjestelyihin sekä 

ehkäistävä merkittävien haitallisten vaikutusten muodostuminen. Tuulivoima -alueiden liitämises-

sä sähköverkkoon on ensisijaisesti hyödynnettävä olemassa olevia johtokäytäviä. Tuulivoima -

alueiden ja niihin liittyvien sähkölinjojen ja teiden suunnittelussa on otettava huomioon sekä 

hankekohtaiset että yhteisvaikutukset muuttolinnustoon, suurten petolintujen pesimisreviireihin 



LESTIJÄRVEN KUNTA  

TOHOLAMPI - LESTIJÄRVEN TUULIPUISTON OSAYL EISKAAVA  

KAAVASELOSTUS  

 

 
 
 

43  

 

sekä metsäpeurojen tärk eimpiin elinympäristöihin ja ehkäistävä merkittävien haitallisten vaiku-

tusten muodostuminen.  

 

Maakuntakaavan aluekohtaisissa suunnittelumääräyksissä Toholammin pohjoisemman tuulivoi-

ma -alueen 849_704 suunnittelussa on erityisesti varmistettava maisema -arvo jen säilyminen Les-

tijokilaakson valtakunnallisesti arvokkaalla maisema -alueella. Lestijärven puolella sijaitsevan tuu-

livoima -alueen 421_701 ja Toholammin eteläisemmän tuulivoima -alueen 849_703 tarkemmassa 

suunnittelussa tulee turvata riittävä etäisyys mets äpeurojen vasomisalueisiin.  

 

4. vaihemaakuntakaavassa on myös osoitettu suunnittelualueen luoteispuolelle valtakunnallisesti 

arvokas Lestijoen maisema -alue, länsipuolelle Lestijokivarren maakunnallisesti arvokas kulttuu-

rimaisema -alue ja lounaispuolelle ma akunnallisesti arvokas Syrin kylämaisema sekä eteläpuolelle 

maakunnallisesti arvokas Lestijärven kulttuurimaisema.   

 

 

Kuva 2 3 . Ote Keski - Pohjanmaan vahvistettujen vaihemaakuntakaavojen yhdistelmästä. Suunnittelualu-

eet on merkitty sinisellä rajauksella.  
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Taulukko 4.  Keski - Pohjanmaan maakuntakaavassa suunnittelualueelle ja sen läheisyyteen kohdistetut 

aluevarausten merkinnät.  

KEHITTÄMISPERIAATEMRKINNÄT:  

 

Maaseudun kehittämisen kohdealue  

Kehittämisperiaatteet: Lestijokivarsi M03:  Maisemallisesti arvokkaiks i osoitettuja 

Lestijoen varsialueita tulee kehittää nykymuotoiset taloudelliset toiminnot turvaavista, 
luonnontaloudellisista lähtökohdista käsin. Erityshuomio tulee kiinnittää vesistön suo-

jelullisten arvojen turvaamiseen, virkistyskäyttömahdollisuuksien p arantamiseen, mai-
sema -  ja kulttuuriympäristön hoitoon sekä uudisrakentamisen sijoitteluun ja ulkonä-

köön.  

 

Matkailun vetovoima - alue/matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealue  

Kehittämisperiaatteet: mv - 3 Metsäpeuranmaan erämatkailualue ja Lestijär-
ven  kulttuurialue: Alueen kehittäminen perustuu luontoon liittyviin virkistys -  ja va-

paa -aikatoimintoihin alueella sijaitsevia luonnontilaisina säilyneitä aarnimetsiä ja rau-
hallisia metsäjärviä, suoluontoa sekä erämaaeläimistöä säilyttäen sekä reitistöjä ke-

hit täen.  

 

 

Moottorikelkkailun runkoreitin yhteystarve.  

YHDYSKUNTARAKENNE:  

 

Taajamatoimintojen alue  

Suunnittelumääräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää 
erityishuomio yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen sekä alavilla ja avoimill a alueilla 

sään ääri - ilmiöiden ja tulvien riskien minimoimiseen. Lisäksi suunnittelussa tulee ko-
rostaa taajamien omaleimaisuutta sekä ympäristö - , virkistys - , luonto -  ja kulttuuriar-

vojen huomioimista.  

 

Kylä  

Suunnittelumääräys: Yksityiskohtainen suunnitte lu on ensisijaisesti tarkoitettu to-
teutettavaksi laatimalla maankäyttö -  ja rakennuslain mukaisia yleiskaavoja. Suunnit-

telussa tulee erityistä huomiota kiinnittää alkutuotannon, asumisen, palvelujen sekä 
muun elinkeinotoiminnan yhteensovittamiseen, hyvien p eltokokonaisuuksien säilyttä-

miseen maatalouskäytössä sekä olemassa olevien verkostojen hyödyntämiseen.  

 

 
Virkistys - /matkailukohde  

  
  

Maa - ainesten ottoalue tai ottoon soveltuva alue.  
Suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee erity istä huomio-

ta kiinnittää ottoalueen rajaukseen varsinaisen ottoalueen ulkopuolisten ympäristö -  ja 
maisema -arvojen sekä kiinteiden muinaisjäännösten huomioimiseksi ja niihin kohdis-

tuvien haittavaikutusten minimoimiseksi, Natura -alueiden läheisyyteen sijoitt uvilla 
alueilla tulee varmistua siitä, ettei ottotoiminta merkittävästi heikennä niitä luontoar-

voja, joiden perusteella alue on sisällytetty Natura -verkostoon.  
 

EO- 2:  Hiekka -  ja sora - aineksen ottoalue tai ottoon soveltuva alue  

EO- 4:  Luonnonkivituotantoon soveltuva alue  

 
 

Muinaismuistokohde  
Muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös.  

Suojelumääräys:  Toimenpiteitä suunniteltaessa muinaisjäännöksen alueella tai sen 

lähiympäristössä on hankkeista neuvoteltava Museoviraston kanssa.  

 

 
Soi densuojeluohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu 

luonnonsuojelualue  

 

 

Pääjohto tai - linja  

MANNERTUULIVOIMA  

 

Tuulivoimaloiden alue.  

Osa-aluemerkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät tuulivoimaloiden sijoit-
tamiseen soveltuv at tuulivoima -alueet. Maakunnallisesti merkittävä tuulivoima -alue 

muodostuu vähintään kymmenestä voimalasta.  
Merkintöjen suhde rakentamisrajoitukseen: Tuulivoimaloiden suunnittelua ohjaa-

viin merkintöihin ei sisälly maankäyttö -  ja rakennuslain 33 §:n mukais ta ehdollista  
rakentamisrajoitusta.  

Suunnittelumääräys:  Tuulivoima -alueiden suunnittelussa on otettava huomioon se-

kä hankekohtaiset että yhteisvaikutukset asutukseen, loma -asutukseen, maisemaan, 

rakennettuun kulttuuriympäristöön, luontoarvoihin sekä liiken neväyliin ja liikennejär-

jestelyihin ja ehkäistävä merkittävien haitallisten vaikutusten muodostuminen.  
Tuulivoimaloiden sijoituksessa tulee ottaa huomioon lentoliikenteen, säähavainnoinnin 
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sekä Puolustusvoimien toiminnan aiheuttamat rajoitteet. Puolustusvo imilta on selvitet-

tävä tuulivoimaloiden hyväksyttävyys, kun tuulivoimaloiden sijainti - , rakenne -  ja kor-

keustiedot ovat käytettävissä/tiedossa.  

Tuulivoima -alueiden liittämisessä sähköverkkoon on ensisijaisesti hyödynnettävä ole-

massa olevia johtokäytäviä.  

Tuulivoima -alueiden ja niihin liittyvien sähkölinjojen ja teiden suunnittelussa on otet-
tava huomioon sekä hankekohtaiset että yhteisvaikutukset muuttolinnustoon, suurpe-

tolintujen pesimisreviireihin sekä metsäpeurojen tärkeimpiin elinympäristöihin ja eh-
käistä vä merkittävien haitallisten vaikutusten syntyminen.  

Aluekohtaiset suunnittelumääräykset:  Tuulivoima -alueen 849_704 suunnittelussa 
on varmistettava maisema - arvojen säilyminen Lestijokilaakson valtakunnallisesti ar-

vokkaalla maisema -alueella.  

Tuulivoima -alue iden 421_701 ja 849_703 tarkemmassa suunnittelussa tulee turvata 

riittävä etäisyys metsäpeurojen vasomisalueisiin.  

 SOIDEN MONIKÄYTTÖ  

 

Turvetuotantovyöhyke 1  

Suunnittelumääräys: Turvetuotannon suunnittelun lähtökohtana tulee olla turvetuo-
tannon aiheutta man vesistön kokonaiskuormituksen vähentäminen.  

 

MAISEMA -  JA KULTTUURIYMPÄRISTÖ  

 

Valtakunnallisesti arvokas maisema - alue.  

Suunnittelumääräys: Alueiden käytön suunnittelussa tulee varmistaa maisema -  ja 
kulttuuriarvojen sekä perinnebiotooppien ja muiden alueelle ominaisten luontoarvojen 

säilyminen alkutuotannon toiminta -  ja kehittämisedellytyksiä vaarantamatta. Yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa tulee huomioida alueen erityispiirteet ja tarpeen mu-

kaan antaa niiden säilymiseen turvaavia kaavamääräyksiä ja suunnitteluohjeita. Aluei-
siin merkittäväksi vaikuttavissa hankkeissa on otettava huomioon sekä Museoviraston 

että maakunnan liiton kanta asiaan.  

 

 

Maakunnallisesti tai seudullisesti arvokas maisema - alue.  

Suunnittelumääräys: Alueiden käytön suunnittel ussa tulee varmistaa maisema -  ja 
kulttuuriarvojen sekä perinnebiotooppien ja muiden alueelle ominaisten luontoarvojen 

säilyminen alkutuotannon toiminta -  ja kehittämisedellytyksiä vaarantamatta. Yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa tulee huomioida alueen e rityispiirteet ja tarpeen mu-

kaan antaa niiden säilymiseen turvaavia kaavamääräyksiä ja suunnitteluohjeita.  

LUONNON MONIMUOTOISUUS  

 

Arvokas harjualue  

Suunnittelumääräys: Alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee varmistua siitä, 
ettei toimenpiteellä aiheu teta maa -aineslaissa tarkoitettua kauniin maisemakuvan 

turmeltumista tai luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiinty-
mien tuhoutumista.  

 

Arvokas moreenialue  

Suunnittelumääräys: Alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee varmistua siit ä, 
ettei toimenpiteellä aiheuteta maa -aineslaissa tarkoitettua kauniin maisemakuvan 

turmeltumista tai luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiinty-
mien tuhoutumista.  

 

 

Tärkeä tai vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue  

Suunnittelumäär äys:  Alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee varmistua siitä, 
ettei toimenpiteillä vaaranneta pohjaveden määrää tai laatua. Tämä tulee ensisijaises-

ti hoitaa sijoittamalla riskialttiit toiminnat alueen ulkopuolelle ja toissijaisesti estämällä 
riskien synty minen riittävällä vesiensuojelutoimenpiteillä.  

 

  
 

Natura 2000 - verkostoon kuuluva tai ehdotettu alue  
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Vireillä olevat Keski - Pohjanmaan vaihemaakuntakaavat  

 

Keski - Pohjanmaan 5. vaihemaakuntakaava  

Keski -Pohjanmaan 5. vaihemaakuntakaava koostuu kaupa n palvelurakenteen ajantasaistamises-

ta, ampumaratalain huomioimisesta, yhdyskuntarakenteen sekä liikenneverkon kehittämisperiaa-

temerkintöjen tarkentumisesta ja kaivostoiminnan sekä suurteollisuuden jätehuollon edellytysten 

tarkistamisesta Keski -Pohjanmaan maakuntakaavassa. 5. vaihemaakuntakaavan vireilletulosta 

on kuulutettu 25.8.2015 ja o sallistumis -  ja arviointisuunnitelma on pidetty  nähtävillä 1.9. -

30.9.2015.  

 

2.4.2  Yleiskaavat  

Toholammin ja Lestijärven kunnat ovat käynnistäneet osayleiskaavan laatimisen Toho lampi -
Lestijärven tuulivoimapuiston alueelle. Yleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena. Tuulivoi-
maosayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa tuulivoimaloiden rakentaminen tuulipuiston alu-
eelle sekä yhteen sovittaa alueen muut toiminnot ja tuulivoimatuotant o. Yleiskaava laaditaan si-
ten, että sen perusteella voidaan myöntää suorat rakennusluvat tuulivoimaloille. Maankäyttö -  ja 
rakennuslain 42 §:n mukaisesti nyt laadittava yleiskaava korvaa samaa aluetta koskevan aikai-
semmin hyväksytyn yleiskaavan.  
 
Kuvassa 2 4 on esitetty voimassa/vireillä olevien yleiskaavojen rajaukset. Suunnittelualueen ete-

läosassa Lestijärven kunnan alueella on voimassa 1999 hyväksytty Lestijärven osayleiskaava  

(kuva 2 5) .  Siinä Lestijärven kunnan puoleinen suunnittelualue on osoitettu pääo sin MM -3 mer-

kinnällä metsätalousvaltaiseksi alueeksi.  

 
Suunnittelualueen pohjoisosassa Toholammin kunnan alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaa-

vaa.  Toholammin kirkonkylän osayleiskaava -alue sijaitsee noin 8 km etäisyydellä suunnittelualu-

een länsipuolell a ja Sykäräisen osayleiskaava -alue noin 7,8 km etäisyydellä suunnittelualueen 

lounaispuolella. Lestijokivarteen sijoittuva Lestijokilaakson osayleiskaava -alue sijaitsee suunnitte-

lualueen länsipuolella. Lähimmillään kaava -alue on Markissa, mistä etäisyyttä on noin 2,5 kilo-

metriä lähimpiin voimaloihin. Reisjärven Pitkäjärven yleiskaava -alue sijaitsee noin 7,5 km itään 

kokonais suunnittelual ueelta.  

 
Toholammin kunnassa on vireillä Länsi -Toholammin tuulivoimapuiston osayleiskaava. Kaavaehdo-

tus ( 25  voimalaa) on hyväksytty 23.5.2016, mutta kaavasta on valitettu . Etäisyyttä kyseiseen 

kaava -alueeseen on noin 6 kilometriä. Lestijärven kunnan keskiosassa, Lestijärven länsi -  ja ete-

läpuolella on hyväksytty  kolme tuulivoimaosayleiskaavaa. Lestijärven tuulivoimapuiston Hi ttisen-

nevan (29 voimalaa) ja Iso Kortenevan (35 voimalaa) osayleiskaavat on hyväksytty kunnanval-

tuustossa 28.5.2015 sekä  Kosolankankaan (42 voimalaa) osayleiskaava 30.6.2015. Osayleiskaa-

va -alueet sijaitsevat Toholampi -Lestijärven tuulivoimapuiston suunnitt elualueen eteläosasta lä-

himmillään noin 6,7 km etelään. Halsuan kunnan alueella on myös vireillä tuulivoimaosayleiskaa-

voja. Lähin Honkakankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava -alue sijaitsee noin 9 kilometriä lou-

naaseen.  
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Kuva 2 4 . Suunnittelualueen lähei syydessä voimassa/vireillä olevat yleis -  ja asemakaavat.  Alueen keski-

osaan merkityn kaava - alueen valmistelu on keskeytetty.  
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Kuva 2 5 . Ote Lestijärven osayleiskaavasta Toholampi - Lestijärven tuulivoimapuiston alueella. Suunnitte-

lualueen raja on merkitty pun aisella rajauksella.  

Taulukko 5 . Lestijärven osayleiskaavassa suunnittelualueelle kohdistetut aluevarausten merkinnät.  

 

METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE  

 

Alue varataan pääasiassa metsätalouskäyttöön. Alueelle saa rakentaa pääkäyttö-

tarkoituksen mukaisia rakennuks ia ja rakennelmia sekä liitännäiselinkeinoja tuke-

via rakennuksia ja laitteita. Alueelle sallitaan Rakennuslain 4 §:n mukainen haja -

asutus, vähintään 10  000 m 2 rakennuspaikoille. Alueella olevien vesistöjen ranta-

vyöhykkeelle ei saa rakentaa, ellei sille ole  merkitty rakennuspaikkaa.  

 

Päätarkoituksen lisäksi voidaan tältä alueelta maa -aineslaissa ja kunnan myöntä-

män maa -ainesluvan lupaehtoja noudattaen ottaa maa -aineslaissa mainittuja ai-

neksia. Vesilain mukaisen luvan perusteella voidaan alueelta ottaa turve tta.  

 

LUONNONSUOJELUALUE  

 

Valtioneuvoston hyväksymä Natura 2000 ïohjelman alueet, joihin kuuluvat kaikki 

kunnassa olevat eri suojeluohjelmien mukaiset alueet, laajennuksineen. Alueella ei 

saa suorittaa toimia, jotka vaarantavat suojelun toteuttamisen.  

 

VESIALUE  






























































































































